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no lauksaimniekiem par 
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salidojumā

Gulbenes novada dome un dzimtsarakstu nodaļa 2017.gada 
30.septembrī plkst.14.00 aicina uz svinīgo sarīkojumu Gulbenes 

novada ģimenes, kuras 2017.gadā atzīmē Zelta kāzas (laulība  
reģistrēta 1967.gadā), Smaragda kāzas (1962.g.), Dimanta kāzas 

(1957.g.), Dimanta vainaga kāzas (1952.g.).
Jubilāru pāru godināšana notiks Gulbenes kultūras centrā. 

Lūdzam atsaukties jubilāru ģimenes!
Bērnus, citus radiniekus, draugus aicinām ģimenes pieteikt līdz 

22.septembrim dzimtsarakstu nodaļā.  
Tālruņi: 64473254, 26847149.

Sociālais dienests informē
Gulbenes novada sociālais dienēts informē, ka no 2017.gada 1.ok-

tobra Stradu pagasta sociālie darbinieki Stradu pagasta iedzīvotājus 
pieņems Gulbenē, Vidus ielā 7 (bijusī Gulbenes Bērzu sākumskola). 
Stradu pagasta pārvaldē klienti netiks pieņemti.

Mācības uzsāk 2173 skolēni

Gunta Kalmane,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Gulbenes novada valsts un  
pašvaldības vienotais 
klientu apkalpošanas centrs

1.septembrī darbu uzsā-
ka Gulbenes novada valsts un 
pašvaldības vienotais klientu 
apkalpošanas centrs (VPV-
KAC), kura mērķis ir sniegt 
informāciju un konsultēt pri-
vātpersonas un uzņēmējus 
par pašvaldības sniegtajiem 
pakalpojumiem, to saņemša-
nas kārtību, procedūru un ne-
pieciešamajiem dokumentiem, 
kā arī sniegt konsultācijas par 
valsts iestāžu pakalpojumiem 
un valsts iestāžu e-pakalpoju-
mu lietošanu.

VPVKAC klientus pieņem 
un sniedz interesējošo informā-
ciju katru darba dienu Gulbenes 
novada domes ēkā, Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, Gulbenes novadā, LV-
4401. 

Darba laiks (bez pusdienu 
pārtraukuma):

P.8:00 – 17:00
O.8:00 – 17:00
T.8:00 – 17:00
C.8:00 – 17:00
P.8:00 – 16:00
Informāciju un konsultāci-

jas var saņemt:
•vēršoties personīgi Ābeļu 

ielā 2, Gulbenē;
•zvanot pa tālruni 64473257 

(sarunas tiks ierakstītas);
•sūtot e-pastu uz: gulbe-

ne@pakalpojumucentri.lv vai 
dome@gulbene.lv.

Gulbenes novada VPVKAC 
sniegtie pakalpojumi:

•vispārīgas informācijas un 
konsultāciju sniegšana par Gul-
benes novada pašvaldības kom-
petencē esošajiem jautājumiem;

•pašvaldībai adresēto iesnie-
gumu pieņemšana, mutvār-
du iesniegumu noformēšana 
rakstveidā;

•informācijas sniegšana par 
Uzņēmumu reģistra e-pakalpo-
jumiem;

•atbalsta sniegšana valsts 
pārvaldes portālā Latvija.lv ie-
vietoto e-pakalpojumu lietošanā, 
darbā ar datoru, e-parakstu un 
e-adresi;

•mājas (istabas) dzīvnieku re-
ģistrācija Lauksaimniecības datu 
centra datubāzē “Mājas dzīvnie-
ku uzskaites vienotā informācijas 
sistēma” un maksas iekasēšana 
no dzīvnieka īpašnieka par reģis-
trāciju.

Sākoties jaunajam 
2017./2018. mācību gadam,  
novada vispārizglītojošo skolu 
1.-12.klasēs un Sveķu inter-
nātpamatskolā reģistrēti 2173 
audzēkņi. 

Vispārizglītojošo skolu 1.-12.

klasēs reģistrēts 2021 skolēns. 
No tiem pirmā skolas diena šo-
gad bija 165 audzēkņiem, bet 
mācības 10.klasē uzsāka 113 
skolēni. 1.-6.klašu posmā skolē-
nu kopējais skaits ir 1065, 7.-9.
klašu posmā – 563, savukārt 
10.-12.klašu posmā – 393. Skolu 
pirmsskolas grupas apmeklē 220 
audzēkņi, bet pirmsskolas izglītī-

bas iestādes – 747. Tātad kopu-
mā 967 audzēkņi. 

Lielākās skolas statusu au-
dzēkņu skaita ziņā saglabā Gul-
benes 2.vidusskola, kurā mācās 
602 skolēni. Mazākā skola nova-
dā ir Druvienas pamatskola ar 14 
audzēkņiem. Savukārt Sveķu in-
ternātpamatskolā zinības apgūst 
152 skolēni.

Gulbenes 2.vidusskolā mācības 1.klasē šogad uzsāka 53 skolēni
Foto: Facebook.com

Izsludināts iniciatīvu konkurss 
Gulbenes novada skolu pašpārvaldēm
Lauris Šķenders, 
Gulbenes novada domes 
Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļas jaunatnes lietu 
speciālists

Šogad pirmo reizi tiek pie-
dāvāts iniciatīvu konkurss sko-
lu pašpārvaldēm, dodot iespēju 
pretendēt uz  atbalstu 150 EUR 
apmērā. Šī gada pašpārvalžu 
iniciatīvu konkursa tēmas ir ne-
formālā izglītība un līdzdalība. 
Abas tēmas ir vērstas uz to, lai 
veicinātu pašpārvalžu darbu. 
Konkursa rīkotāji cer saņemt in-
teresantas un aizraujošas idejas 
gan no pilsētas gan no pagastu 
skolām.

Konkursa norise: dalībnie-
kiem jāiesniedz pilnībā aizpil-
dīta pieteikuma anketa vienā 
eksemplārā, kurā saskaņā ar 
konkursa tēmu paredzēts īstenot 
dažādas pamatotas un lietderī-

gas aktivitātes Gulbenes novada 
teritorijā laika posmā no 2017.
gada 15.oktobra līdz 2017.gada 
30.novembrim. Konkursa pietei-
kumu iesniegšanas termiņš – līdz 
2017.gada 22.septembrim 14:00, 
nogādājot parakstītu pieteikumu 
Gulbenes novada domes Izglī-
tības, kultūras un sporta nodaļā 

(314.kab.), Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, LV-4401 (uz aploksnes norā-
dot „Gulbenes novada jauniešu 
iniciatīvu konkursam 2017”) un 
nosūtot elektronisku kopiju uz 
e-pastu lauris.skenders@gulbe-
ne.lv.

Konkursa nolikums un pietei-
kuma anketa www.labisbabis.lv.
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Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons – Linards, 
Gulbenes novada Pašvaldības 
policijas priekšnieks

Gulbenes novada  
dzimtsarakstu nodaļā
Vita Elsiņa,  
Gulbenes novada 
dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Andris Vējiņš, 
Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs

Mācību gads sākas ar 
saimnieciskām aktualitātēm 

Mācīties ir tas pats, kas 
irties pret straumi: tiklīdz 
pārstāsi airēt – tūlīt tevi nesīs  
atpakaļ. Esiet sveicināti, Jau-
no mācību gadu uzsākot! Lai 
izdodas sasniegt iecerētos izaici-
nājumus visiem Gulbenes pilsē-
tas un novada  izglītības iestāžu 
pedagogiem, darbiniekiem, sko-
lēniem, viņu vecākiem un atbals-
tītājiem.

Sirsnīgs sveiciens visām trim 
Gulbenes pilsētas un novada 
pirmskolas iestādēm Jaungulbe-
nē, Lejasciemā, Rankā un Stā-
ķos.   

Veiksmi zinību apguvē Dru-
vienas, Litenes, Gulbenes un 
K.Valdemāra sākumskolās, Gal-
gauskas, Gulbīša, Rankas, Stāķu, 
Stāmerienas, Tirzas pamatskolās, 
kā arī Sveķu internātskolā.

Augstus rezultātus vidējo iz-
glītību apgūstot novēlu īstenot 
Gulbenes 2.vidusskolā, Lejas-
ciema un Lizuma vidusskolās, 
Gulbenes novada valsts ģimnā-
zijā un Gulbenes Vakara (maiņu) 
vidusskolā.

Dinamisku mācību gadu, at-
zīstamus sportiskos rezultātus 
lai izdodas sasniegt pedagogiem 
un treneriem Gulbenes novada 
Bērnu un jaunatnes sporta skolā, 
kā arī daudz radošu ideju attīstīt 
Gulbenes Mākslas un Mūzikas 
skolās, bet skolēniem - prasmīgi 
apvienot pamatmācības ar iegūto 
šajās profesionālās ievirzes izglī-
tības iestādēs.         

Īpašs sveiciens novada profe-
sionālās izglītības kalvei –  Val-
mieras tehnikuma Rankas terito-
riālās struktūrvienības darbinieku 
kolektīvam un audzēkņiem.

Katrs jaunais mācību gads 
ir īpašs. Kādam tas ir nezināms, 
jo ir pirmais, bet kādam ļoti no-
zīmīgs, jo ir pēdējais, kad būs 
jāpierāda sevi skolas noslēguma 
eksāmenos. Kādam tas ir kārtē-
jais ar cerībām, jaunām iespējām 
un pārbaudījumiem. Tas ir laiks 
jaunām idejām un izaicināju-

miem. 
Uzsākot 2017./2018.mācību 

gadu, ir būtiskas izmaiņas sko-
lēnu pārvadājumos Gulbenes 
novada administratīvajā terito-
rijā. Turpmāk šos pārvadājumus 
nodrošinās pašvaldības kapitāl-
sabiedrība – SIA „Gulbenes au-
tobuss”. 

Augustā saņēmu tālruņu 
zvanus ar informāciju, kurā bija 
skaidri pausta neapmierinātība 
no atsevišķu pagastu skolu sko-
lēnu vecākiem. Noskaidroju, ka 
vecākiem nav pienācīgi izskai
drota jauno pārvadājumu būtība. 
Nepieņemami slikti bija uzsākts 
darba process jau sākotnējā sta-
dijā. Esmu personīgi iesaistījies 
un izrādījis iniciatīvu, lai attiecī-
gie pakalpojumu nodrošināšanā 
iesaistītie darbinieki šo darbu 
paveiktu atbilstoši izvirzītajām 
prasībām un, galvenais, mēr-
ķim. Vecākiem ir jāsaprot, ka par 
skolēnu pārvadājumiem novadā 
un tā pagastos profesionāli un 
galvenokārt ar tiešajiem darba 
pienākumiem pilnībā ir saistītas 
trīs atbildīgās amatpersonas: 1) 
konkrētās skolas direktors, 2) 
attiecīgās pagasta pārvaldes va-
dītājs un 3) Izglītības, kultūras 
un sporta nodaļa ar tās vadītāju 
A.Šķēla kungu. Atsevišķām no-
vada domes struktūrvienībām kā, 
piemēram, Īpašuma pārraudzības 
nodaļai, Finanšu un ekonomikas 
nodaļai, Administratīvi juridis-
kajai nodaļai ir jāveic specifiskas 
atbalsta funkcijas, un SIA „Gul-
benes autobuss” jānodrošina 
kvalitatīvs pakalpojums.     

Lielākajā daļā novada terito-
rijas tas ir izdevies. Ir nianses at-
sevišķos pagastos, kas jāatrisina 
saistībā ar attiecīgo pakalpojumā 
iesaistīto darbinieku profesionā-
lo komplektāciju.  

Atsevišķi skolēnu vecāki ir 
pārlieku nepamatoti kāpināju-
ši negatīvās emocijas saistībā 
ar  jaunās pārvadājumu kārtības 
uztveri. Novada domei ir jāno
drošina racionāls, saimnieciski 
pamatots un, galvenais, skolē-
niem pieņemams pārvadājumu 
pakalpojums. Mēs noteikti nepil-

dīsim nepamatotas vecāku vēl-
mes, ja tās tik tiešām būs orien-
tētas uz savstarpējo attiecību 
saspīlēšanu un konfliktsituāciju 
veidošanu. Pieļauju, ka pakalpo-
juma sniegšanas gaitā parādīsies 
arī kļūdas vai jaunas problēmas. 
Mēs no tām neesam pasargāti. 
Veidojoties šādām situācijām, 
uzaicinu ikvienu rīkoties saprātī-
gi, lai kopīgi ar visām pārvadāju-
mos iesaistītajām pusēm panāktu 
pieņemamu situācijas atrisināju-
mu. Esam gatavi arī emocionāli 
skatīt kādu jautājumu, ja tam tik 
tiešām ir vērā ņemami argumen-
ti. 

Esmu sazinājies ar saviem 
kolēģiem citos novados, kuri at-
zīstami ir novērtējuši Gulbenes 
novadā plānoto un sasniegto. Ne 
visi var lepoties un, galvenais, 
atļauties, tik sazarotu maršrutu 
ģeogrāfisko pārklājumu, kāds tas 
ir pie mums, Gulbenes novadā. 

Savstarpējās ķildas neko labu 
nesola, tieši pretēji, mēs vienkār-
ši nelietderīgi tērēsim laiku un 
finanšu resursus. Vai kāds ir iein-
teresēts, lai galvenais cietējs būtu 
skolēns? Es ceru, ka nē!    

Novadā kopumā ļoti nesaim-
nieciski tika ekspluatēts visa vei-
da autotransports. Pēdējo divu 
mēnešu laikā ir izdarīts nozīmīgs 
darbs šīs problēmas risinājumā. 
Esam ieguvuši prognozējamu 
naudas ietaupījumu turpmākajam 
periodam, kuru varēsim izmantot 
citiem saprātīgiem saimniecis-
kiem risinājumiem. Mums ir vēl 
daudz darāmā, jo ikdienā saska-
ramies ar atsevišķu pašvaldības 
darbinieku negodīgu rīcību, kas 
vērsta uz sava privātā pašlabuma 
gūšanu, izmantojot pašvaldības 
autotransportu un ar to saistītās 
papildus lietas. 

Un vēl. Es ļoti pārliecinoši 
rīkošos situācijās, ja arī turpmāk 
kāds centīsies negodīgi  destabi-
lizēt situāciju saistībā ar skolēnu 
pārvadājumiem un ne tikai. Mēs 
sen jau Gulbenē neesam tik ba-
gāti, lai varētu turpināt nesaim-
nieciski un bezatbildīgi rīkoties. 
Iepriekšējos gados pieļautā ne-
saimnieciskā rīcība, vieglprātīgi 
zaudētie finanšu resursi mums 
šobrīd rada saimnieciski sarežģī-
tas ikdienas situācijas, kas ietek-
mēs novada turpmāko attīstību. 

Ja nerīkosimies izlēmīgi šo-
dien, būtiski pasliktināsim nova-
da kopējo situāciju jau tuvākajā 
nākotnē. Būsim ļoti ierobežoti 
bez pašsaprotamām attīstības ie-
spējām.  

PRIEKŠROKA BŪTU JĀ-
DOD SKAIDRĪBAI UN SA-
PROTAMĪBAI NEVIS IZRĀ-
DĪŠANĀS TIEKSMEI. 

2017.gada augustā reģistrē-
ti 16 jaundzimušie, 30 mirušie 
un sastādīti 14 laulības reģistri.

Augustā dzimšanas apliecī-
bas saņēmuši 5 zēni un 11 mei-
tenes. Puisīši nosaukti šādos 
vārdos: Martins, Raitis, Marks, 
Olafs, Enriko. meitenītēm dāvi-
nāti vārdi: Agnese, Rasa, Luīze, 
Ance, Odrija, Reičela, Vika, 
Ance Lote, Evelīna, Vanesa  
Denisa, Ronja.

7 jaundzimušo vecāki sastāv 
laulībā, 7 bērniem atzīta pater-
nitāte, 2 dzimšanas apliecībās 
ir ziņas tikai par māti. 5 bērni 

māmiņām ir pirmie, 6 – otrie, 3 – 
trešie, 1 – ceturtais, 1 – piektais. 
4 jaundzimušie deklarēti Gulbe-
nē, pa 3 – Druvienas un Stradu 
pagastos, 2 – Jaungulbenes pa-
gastā, pa 1 bērnam deklarēti Be-
ļavas, Litenes, Līgo pagastos un 
Rēzeknes novadā. 

Augustā reģistrēti 30 aizsaulē 
aizgājuši iedzīvotāji, t.sk. viens 
Rīgas iedzīvotājs. Miruši 16 vī-
rieši un 14 sievietes.

No 14 augustā reģistrētajā 
laulībām 5 laulības reģistrētas 
dzimtsarakstu nodaļā, 4 ārpus 
telpām – 2 Stāmerienas pilī, 1 – 
Vecgulbenes muižas parkā, 1 – 
dzimtas mājās Rankas pagastā. 5 
laulības noslēgtas Velēnas ev.lut. 
baznīcā.

Pašvaldības policijā no 
2017.gada 8.augusta līdz 4.sep-
tembrim sastādīti 15 adminis-
tratīvo pārkāpumu protokoli.

Piecos gadījumos pašvaldī-
bas policijas darbinieki sastādīja 
administratīvā pārkāpuma pro-
tokolus par alkohola lietošanu 
sabiedriskā vietā, vienu adminis-
tratīvā pārkāpuma protokolu par 
dzīvnieku turēšanas noteikumu 
pārkāpumu, vienu administratīvā 
pārkāpuma protokolu par dzīves-
vietas nedeklarēšanu, trīs admi-
nistratīvā pārkāpuma protoko-
lus par sīko huligānismu, kā arī 
piecus administratīvā pārkāpuma 
protokolus par smēķēšanu, ja to 
izdarījis nepilngadīgais. Saskaņā 

ar likuma “Par policiju” 12.panta 
pirmās daļas 9.punktu pašvaldī-
bas policija nogādāja atskurbtuvē 
13 personas, bet mājoklī 14 per-
sonas, kuras alkohola lietošanas 
rezultātā zaudējušas spēju patstā-
vīgi pārvietoties vai orientēties 
vai var nodarīt kaitējumu apkār-
tējiem vai pašas sev. 

Iepriekš norādītajā laika pos-
mā pašvaldības policija ir saņē-
musi 76 izsaukumus.

Pašvaldības policija informē, 
ka sākoties kārtējam mācību ga-
dam tiek uzraudzīts, lai nepiln-
gadīgo skolēnu vidū neizplatītos 
nejaukais ieradums – smēķēšana. 
Saskaņā ar Latvijas Administratī-
vo pārkāpumu kodeksa 42.1pan-
ta ceturto daļu par smēķēšanu, ja 
to izdarījis nepilngadīgais izsaka 
brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu līdz piecpadsmit euro.

LAD uzsāks iesniegumu  
pieņemšanu no lauksaimniekiem

Ziemeļaustrumu reģionālā 
lauksaimniecības pārvalde in-
formē, ka sakarā ar izsludināto 
ārkārtas stāvokli lauksaimnie-
cības sektorā, Lauku atbalsta 
dienests (LAD) no 4.septembra 
līdz 2.oktobrim pieņems iesnie-
gumus no lauksaimniekiem par 
plūdos cietušajām platībām. 

Iesniegumus var iesniegt Gul-
benē, Ābeļu ielā 2, 1. kabinetā, 
katru darba dienu no plkst. 8.30 
līdz 17.00 (piektdienās no plkst. 
8.30 līdz 16.00). Savukārt ar 
15.septembri pieteikumus varēs 
iesniegt arī elektroniski (EPS). 
Lūdzam sekot informācijai LAD 
mājaslapā.

Gulbenes luterāņu baznīcas iekštelpu 
atjaunošana
Gulbenes Evaņģēliski luteriskā 
draudze

Aizvadītajā mēnesī Gulbe-
nes Ev.luteriskajā baznīcā no-
tika Pateicības dievkalpojums, 
kurā teicām paldies ikvienam, 
kurš bija līdzdalīgs  mūsu baltā 
dievnama atjaunošanā.

Lai arī  vērienīgākais saim-
nieciskais mērķis draudzei ir uz-
būvēt baznīcas  torni (tam pacie-
tīgi tiek radīti visi apstākļi,krāti 
līdzekļi),tomēr paralēli izdevies 
gūt vairāku citu projektu atbal-
stu. Ir izdevies nomainīt visus 
logus,atjaunot sienu krāsojumu. 
Darbi vainagojušies ar vēl kādu 
iepriecinošu veikumu- atjaunoti 
baznīcas griesti. 

Pirmie liecinieki mūsu atjau-
notajam dievnamam bija Novad-
nieku dienu atklāšanas koncerta 
viesi. Baznīcas lielā zāle šobrīd 
ir balta,svinīga,tīra. Ar cieņu va-
ram uzņemt ciemiņus.Dievnams 

ir atvērts visiem.Varam piedāvāt 
akustiskās telpas piemērotiem 
koncertiem,zinot, ka klausītā-
jiem vairāk nevajadzēs ,mūziku 
baudot, pievērst skatienu griestu 
tumšajiems pleķiem... Ar lielu 
prieku varam uzņemt ciemiņus 
ģimeņu godos- laulībās, kristī-
bās,iesvētībās. Viesmīlīgi varam 
uzņemt ciemos tūristu grupas, 
tuvus un tālus pilsētas viesus vai, 
vienkārši, ienācējus,kuri grib pa-
būt vienatnē - klusumā un pārdo-
mās. 

Ar gandarījumu varam teikt, 
ka paveiktie darbi ir lieliska dā-
vana Latvijas simtgadei un mūsu 
pilsētas deviņdesmitgadei.. Jo 
vairāk tādēļ,ka senā 13.gadsimta  
pilskalna -šobrīd luterāņu baznī-
cas apkaime joprojām nes vēstu-
res liecības par mūsu Gulbenes 
veidošanos un pirmsākumiem. 

Ir patīkami apzināties,ka ar katru 
gadu šī vieta kļūst sakoptāka.

Projekts Nr. 
17-07-AL05-A019.2202-000001 
‘’Gulbenes luterāņu baznīcas 
ēkas griestu atjaunošana’’  at-
balstīts Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014.-2020.gadam 
apakšpasākuma 19.2. „Darbības 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratē-
ģiju” ietvaros,ar biedrības ‘’Sate-
ka’’ starpniecību.

Projektā paredzētos dar-
bus veica  SIA ‘’AKVILONS 
Z’’. Projekta  attiecināmās iz-
maksas ir : Kopējās - 18421,52  
EUR, publiskais finansējums- 
16579,37  EUR. Esam pateicī-
gi Gulbenes novada domei par 
sniegto 10%  (1842,15 EUR) lī-
dzfinansējumu.

Programma LAUKIEM BŪT 
piedāvā
Aija Supe, 
SIA LLKC Gulbenes biroja 
Uzņēmējdarbības konsultante

SIA Latvijas Lauku kon-
sultācijas un izglītības birojs 
organizē gados jaunu cilvēku 
apmācību uzņēmējdarbības 
uzsākšanai. 

Pasākuma uzdevumi:
1) apmācīt jauniešus par ide-

ju ģenerēšanu un analīzi, biznesa 
plāna veidošanu un projektu iz
strādi;

2) palīdzēt jauniešiem īstenot 
savas idejas konsultāciju, teo-
rētisku un praktisku nodarbību 
veidā; pieredzes apmaiņas orga-
nizēšana,

3) veicināt jaunu uzņēmumu 
izveidi laukos, organizējot kon-
kursu jaunajiem uzņēmējiem un 
labākās idejas, apbalvojot ar nau-
das balvām. 

Pasākuma dalībnieki ir jau-
nieši vecumā no 18 līdz 40 ga-
diem, kuri vēlas iegūt teorētiskas 
un praktiskas zināšanas par uzņē-
muma veidošanu, īstenot vai at-
tīstīt savu uzņēmējdarbības ideju 
laukos, vai īstenot ar uzņēmēj-
darbību nesaistītu sabiedrisku 
aktivitāti kādā no Latvijas lauku 
reģioniem. Mācībās un konkursā 

var startēt gan individuāli, gan 
komandās. 8. septembrī Gulbe-
nes novada domes 2.stāva zālē 
plkst. 12.30 notiks informatīvā 
diena. 

Mācībās var piedalīties 1) ar 
esošu uzņēmējdarbības ideju; 2)
ja vēl ir idejas meklējumos, vēlas 
iegūt praktiskas iemaņas biznesa 
plāna izstrādē; 3) ja nav savas 
idejas, bet ir padziļinātas zināša-
nas par kādu tēmu (mārketinga 
speciālisti, IT speciālisti, grāmat-
veži u.c.), vēlas papildināt kāda 
uzņēmēja komandu.

Mācību noslēgumā dalībnie-
kiem ir jāprezentē savas biznesa 
idejas biroja konsultantiem un 
2 ārējiem speciālistiem. Katram 
jaunietim beidzot mācības, jābūt 
vienkāršotā veidā izstrādātam 
un prezentētam projekta idejas 
formas aprakstam vai biznesa 
idejas plānam. Pēc biznesa plā-
na prezentācijas jauniešiem tiek 
izsniegts sertifikāts par mācību 
programmas apgūšanu. 

LLKC konkurss jauniešiem 
tiek rīkots Valsts Lauku tīkla 
pasākuma “Atbalsts lauku jau-
niešiem uzņēmējdarbības veici-
nāšanai” ietvaros. Vairāk infor-
mācijas: e-pasts: aija.supe@llkc.
lv, t. 29465820. 
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Nekustamā īpašuma izsole
Gulbenes novada dome rīko 

pirmo atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli nekustamajam 
īpašumam:

- Stradu pagastā ar nosau-
kumu “Lavandas”, kadastra 
numurs 5090 002 0227, kas sa-
stāv no zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 5090 002 
0698, 0,2109 ha platībā. Izsolā-
mās mantas nosacītā cena ir 1200 
EUR, nodrošinājums ir 120 EUR. 
Izsole notiks 2017.gada 17.ok-
tobrī plkst.11.00 Gulbenes nova-
da domē Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
323.kab. Pirmpirkuma tiesības 
uz objekta iegādi nav. Pircējam ir 
saistošs 2014.gada 24.jūlijā starp 
Gulbenes novada domi un fizisku 
personu noslēgtais zemes nomas 
līgums Nr.SR/9.p.3/14/159 un 
2016.gada 10.oktobrī starp Gul-
benes novada domi un fizisku 
personu noslēgtais zemes nomas 
līgums Nr.SR/9.p.3/16/255. Sa-
maksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā no izsoles.

- “Zeltaleja 2” – 3, Stradu 
pagasts, Gulbenes novads, ka-
dastra numurs 5090 900 0305, 
kas sastāv no divistabu dzīvokļa 
(telpu grupas kadastra apzīmē-
jums 5090 001 0132 001 003), 
40,3 m2 platībā, un pie tā pie-
derošām kopīpašuma 427/1785 
domājamām daļām no būves 
(kadastra apzīmējums 5090 001 
0132 001), kopīpašuma 427/1785 
domājamām daļām no zemes 
(kadastra apzīmējums 5090 001 
0132). Izsolāmās mantas nosa-
cītā cena ir 900 EUR, nodroši-
nājums ir 90 EUR. Izsole notiks 
2017.gada 17.oktobrī plkst.11.20 
Gulbenes novada domē Ābeļu 
ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirm-
pirkuma tiesības uz objekta iegā-
di nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā no izsoles. 

Iepazīties ar izsoļu noteiku-
miem un iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolēs kopā ar 
izsoles noteikumos nosaukta-
jiem dokumentiem var Gulbe-
nes novada domē, Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab., katru darba 
dienu no plkst.9.00 līdz 16.00, 
līdz 2017.gada 13.oktobrim 
plkst.15.00. Šajā pašā laikā ir ap-
skatāmas izsolāmās mantas.

Nodrošinājums iemaksājams 
Gulbenes novada domes, reģis-
trācijas Nr.90009116327, kontā 
LV81UNLA0050019845884, AS 
„SEB banka”, pirms pieteikuma 
iesniegšanas par piedalīšanos iz-
solē.

Gulbenes novada dome rīko 
trešo atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli nekustamajam 
īpašumam:

- Stradu pagastā ar nosau-
kumu “Čiekuriņi”, kadastra 
numurs 5090 002 0614, kas sa-
stāv no vienas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5090 

002 0614, 0,6932 ha platībā. Iz-
solāmās mantas nosacītā cena ir 
2000 EUR, nodrošinājums ir 200 
EUR. Izsole notiks 2017.gada 
17.oktobrī plkst.10.00 Gulbe-
nes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā no izsoles.

- “Stāķi 11” – 1, Stāķi, Stra-
du pagasts, Gulbenes novads, 
kadastra numurs 5090 900 0299, 
kas sastāv no viena divistabu 
dzīvokļa ar kadastra apzīmē-
jumu 5090 002 0583 001 001, 
40,4 m2 platībā, un pie tā pie-
derošām kopīpašuma 410/3640 
domājamām daļām no būves ar 
kadastra apzīmējumu 5090 002 
0583 001, kopīpašuma 410/3640 
domājamām daļām no zemes ar 
kadastra apzīmējumu 5090 002 
0583. Izsolāmās mantas nosacītā 
cena ir 550 EUR, nodrošinājums 
ir 55 EUR. Izsole notiks 2017.
gada 17.oktobrī plkst.10.20 Gul-
benes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Objektu iespējams iegādāties ar 
tūlītēju samaksu vai slēdzot no-
maksas pirkuma līgumu uz laiku 
līdz pieciem gadiem.

- “Stāķi 11” – 4, Stāķi, Stra-
du pagasts, Gulbenes novads, 
kadastra numurs 5090 900 0300, 
kas sastāv no viena divistabu 
dzīvokļa ar kadastra apzīmē-
jumu 5090 002 0583 001 004, 
41,6 m2 platībā, un pie tā pie-
derošām kopīpašuma 416/3640 
domājamām daļām no būves ar 
kadastra apzīmējumu 5090 002 
0583 001, kopīpašuma 416/3640 
domājamām daļām no zemes ar 
kadastra apzīmējumu 5090 002 
0583. Izsolāmās mantas nosacītā 
cena ir 450 EUR, nodrošinājums 
ir 45 EUR. Izsole notiks 2017.
gada 17.oktobrī plkst.10.40 Gul-
benes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Objektu iespējams iegādāties ar 
tūlītēju samaksu vai slēdzot no-
maksas pirkuma līgumu uz laiku 
līdz pieciem gadiem.

Iepazīties ar izsoļu noteiku-
miem un iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolēs kopā ar 
izsoles noteikumos nosaukta-
jiem dokumentiem var Gulbe-
nes novada domē, Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab., katru darba 
dienu no plkst.9.00 līdz 16.00, 
līdz 2017.gada 13.oktobrim 
plkst.15.00. Šajā pašā laikā ir ap-
skatāmas izsolāmās mantas.

Nodrošinājums iemaksājams 
Gulbenes novada domes, reģis-
trācijas Nr.90009116327, kontā 
LV81UNLA0050019845884, AS 
„SEB banka”, pirms pieteikuma 
iesniegšanas par piedalīšanos iz-
solē.

Aicina pārslēgt līgumus par  
ūdenssaimniecības pakalpojumiem
SIA “Gulbenes nami”

Kopš šā gada septembra 
SIA “Gulbenes nami” sniedz 
ūdenssaimniecības pakalpoju-
mus Gulbenes novada  Stradu 
pagasta  Strados, Litenes pa-
gasta Litenē un Stāmerienas 
pagasta Vecstāmerienā, Lāč
plēšos un Kalnienā.

Jau no 1. septembra SIA 
“Gulbenes nami” nodrošina 
ūdenssaimniecības pakalpoju-
mus Strados, Litenē un Stāme-
rienā. Tā tiek sākta Gulbenes 
novada domes iecere visā nova-
da teritorijā nodrošināt vienotu 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
klāstu.

Jau 2016.gada 29.decembrī 
Gulbenes novada dome pieņem 
lēmumu par Litenes pagasta 
pārvaldes, Stāmerienas pagas-
ta pārvaldes un Stradu pagasta 
pārvaldes ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu sniegšanas funkciju 
nodošanu SIA “Gulbenes nami” 
- uzsākt pakalpojumu nodrošinā-
šanu.

Izmaiņas skar tos Stradu, 
Litenes un Stāmerienas ciema 

iedzīvotājus, kuriem līdz šim pa-
kalpojumu nodrošināja pagasta 
pārvalde. Skaitītāju rādījumu re-
ģistrēšana par 2017.gada augustu 
un arī norēķināšanās par augustā 
saņemtajiem pakalpojumiem būs 
ar pagastu pārvaldēm. Savukārt 
no 2017.gada 1septembra, kad 
sāksies jaunais ūdensskaitītāju 
rādījumu reģistrēšanas periods, 
līdz 27. septembrim (turpmāk 
katru mēnesi no 25 datuma līdz 
27. datumam), dati būs jāpaziņo 
SIA “Gulbenes nami”.

To var izdarīt uzņēmuma 
mājaslapa www.gulbenesnami.
lv, zvanot pa tālruni 27335554 
un nosaucot rādījumu vai klātie-
nē SIA “Gulbenes nami” birojā, 
Gaitnieku ielā 1B, Gulbenē. Vei-
cot rēķina atmaksu, lūdzam mak-
sājuma mērķī norādīt precīzu 
rēķina numuru vai klienta kodu.

SIA “Gulbenes nami” Stra-
du, Litenes, Vecstāmerienas, 
Lāčplēšu un Kalnienas iedzī-
votājus aicina no 2017.gada 1. 
septembra pārslēgt ūdenssaim-
niecības pakalpojumu līgumus 
ar SIA “Gulbenes Nami”  uzņē-

muma birojā, Gaitnieku ielā 1B, 
Gulbenē. Pārslēdzot līgumus, 
līdzi jāņem personu apliecinošs 
dokuments un īpašuma tiesību 
dokuments (Zemesgrāmata un 
zemes robežu plāns) vai citi do-
kumenti, kas apliecina tiesisko 
valdījumu uz nekustāmo īpašu-
mu vai lietošanas tiesībām. Lī-
gumu pārslēgšana Stradu pagasta 
pārvaldē būs iespējama Strados 
2017.gada 18.septembrī Stra-
du pagasta bibliotēkas telpās no 
pulksten 14.00 līdz 18.00. Līgu-
mu pārslēgšana Litenes pagasta 
pārvaldē būs iespējama Litenē 
2017.gada 19.septembrī Litenes 
pagasta pārvaldes telpās no pulk-
sten 14.00 līdz 18.00. Līgumu 
pārslēgšana Stāmerienas pagasta 
pārvaldē būs iespējama Vecstā-
merienā 2017.gada 20.septembrī 
Stāmerienas pagasta pārvaldes 
telpās no pulksten 14.00 līdz 
18.00.

Valmieras biznesa inkubators veicina 
biznesa vidi reģionā
Laura Zvaigzne, 
Valmieras biznesa inkubatora 
projektu vadītāja

Kopš pagājušā gada rudens 
Valmierā aktīvi darbojas Lat-
vijas Investīciju un attīstības 
aģentūras (LIAA) Valmieras 
biznesa inkubators, kur visu šo 
periodu noris aktīva darbība, 
tādējādi veicinot biznesa vidi 
reģionā.

Kopumā Valmieras biznesa 
inkubatorā darbojas 46 dalībnie-
ki, no kuriem 12 iziet inkubāci-
jas posmu. Pārstāvētās nozares 
ir patiešām dažādas – sākot no 
pārtikas, apavu ražošanas, kok
apstrādes un beidzot ar sporta 
komandu pozicionēšanas datu 
savācējsistēmas izstrādi un bio-
loģisko atkritumu apsaimnieko-
šanu, enerģijas ražošanu. 

Kā galveno priekšrocību, 
darbojoties biznesa inkubatorā, 
klienti novērtē iespēju veidot 
jaunus kontaktus un savstarpēji 
tīkloties, piedalīties apmācībās 
un gūt iedvesmu no interesan-
tiem lektoriem, dzirdēt uzņēmēju 
pieredzes stāstus, kā arī izmantot 
koprades biroju Valmierā.

Biznesa inkubatora klien-
tiem ir notikušas apmācības par 
dažādām uzņēmējam būtiskām 
tēmām: mārketinga stratēģijas 
veidošana, uzņēmuma stratēģija 

un vadība, eksporta tirgus analī-
ze u.c. Kā atzīst “KUBULS.LV” 
attīstības vadītājs Mikus Vei-
demanis: “Sākumā bijām skep-
tiski, bet, iepazīstoties ar LIAA 
Valmieras inkubatora komandu, 
nolēmām pieteikties. Laiks rāda, 
ka iesaistīšanās Valmieras bizne-
sa inkubatorā bija pareizais so-
lis. Mums ir pavērušās iespējas 
iepazīties ar līdzīgi domājošiem 
jaunajiem uzņēmējiem Vidzemē, 
papildināt savas zināšanas mār-
ketingā, pārdošanā, sevis prezen-
tēšanā un eksportā, kā arī iegūt 
finansiālu atbalstu ražošanas 
telpu nomai. Ceram, ka tas viss 
kopā rezultēsies apgrozījuma 
pieaugumā un spēsim uzņēmumu 
veiksmīgi attīstīt tālāk.”

Nākamā uzņemšanas komi-
sijas sēde inkubācijas posmā uz-
ņēmumiem, kas nav vecāki par 
3 gadiem, būs šā gada 2. okto
brī. Pieteikumu iesniegšana ilgs 
līdz 18. septembrim. Savukārt 
ideju autoriem pirmsinkubāci-
jas posmā, kur 6 mēnešu laikā 
var testēt ideju, pētīt tirgu, veikt 
aprēķinu un modelēt sava biz-
nesa attīstību, uzņemšana notiek 
nepārtraukti. Pozitīvas atsauks-
mes, pārbaudot biznesa idejas 

dzīvotspēju pirmsinkubācijā, 
sniedz novadniece, kura sekmīgi 
pabeigusi programmu Valmieras 
biznesa inkubatorā.

Valmieras biznesa inkuba-
tora pakalpojumi pieejami uz-
ņēmējiem un uzņēmējdarbības 
uzsācējiem 21 pašvaldībā, to-
starp, Gulbenes novadā. Lai sa-
ņemtu detalizētu informāciju par 
Valmieras biznesa inkubatora 
pakalpojumiem un atbalsta ins-
trumentiem uzņēmējdarbības uz-
sākšanai un attīstībai, interesen-
tus no Gulbenes novada aicinām 
sazināties ar - Gulbenes novada 
domes projektu vadītāju Lienu 
Kazāku zvanot 28609883, nosū-
tot jautājumu uz e-pastu: liena.
kazaka@gulbene.lv vai Valmie-
ras biznesa inkubatora pārstāv-
jiem. 

LIAA Biznesa inkubato-
ri tiek finansēti ERAF projekta 
“Reģionālie biznesa inkubatori 
un radošo industriju inkubators” 
ietvaros.

LIAA Valmieras biznesa in-
kubatora aktivitātēm var sekot lī-
dzi Facebook lapā: https://www.
facebook.com/liaavbi/.

E-pasts:laura.zvaigzne@liaa.
gov.lv.

Pie Lejasciema vidusskolas 
tiks būvēts bērnu 
rotaļlaukums
Ineta Maltavniece, 
Lejasciema vidusskolas 
direktore  

Atklātajā projektu iesniegu-
mu konkursā Latvijas Lauku 
darbības programmas 2014.-
2020.gadam apakšpasākuma 
19.2 „Darbības īstenošana sa-
skaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju” 
aktivitātes 19.2.2 „Vietas poten-
ciāla attīstības iniciatīvas” BDR 
„ SATEKA” rīcības 2.1. „ Sa-
biedrisko aktivitāšu dažādošana 
Gulbenes novada iedzīvotājiem” 
atbalstu guva Lejasciema vidus-

skolas izstrādātais projekts „Bēr-
nu rotaļlaukuma un žoga būvnie-
cība”. Projekta mērķis ir veicināt 
Lejasciema pagasta iedzīvotāju 
un viesu saturīgu brīvā laika pa-
vadīšanu drošā, radošā un inte-
resantā vidē, dažādojot aktīvās 
atpūtas iespējas bērniem.

Lejasciema pagasts ir bagāts 
ar tradīcijām, aktivitātēm, kva-
litatīvu pasākumu piedāvājumu. 
Ļoti populāri ir tradicionālie 
sporta pasākumi, piemēram, „ 
Šķūnenieku kauss”, kuros pie-
dalās ne tikai vietējie iedzīvotāji, 
bet arī viesi no visas Latvijas. Tie 
ir ģimeņu pasākumi. Lejasciemā 

jau ir sporta laukums, āra trena-
žieri, estrāde. Tomēr šie objekti 
vairāk piemēroti pieaugušajiem. 
Bija nepieciešams piedāvāt ģi-
menēm ar maziem bērniem pie-
mērotu vietu saturīgai atpūtai 
svaigā gaisā. Rotaļlaukuma ie-
rīkošana atrisinās problēmu, no-
drošinot pilnvērtīgu bērnu brīvā 
laika pavadīšanu svaigā gaisā 
drošā, sakoptā un pieejamā vidē.  
Tas nepieciešams arī, lai padarītu 
vidi pievilcīgāku jaunajām ģime-
nēm. 

Rotaļlaukumā paredzēts uz-

stādīt šūpoles, karuselīti, vingro-
jamo sienu, kāpelējamo tīklu un 
slīdkalniņu. Projekta ilgtspēja 
ir acīmredzama. Ikvienai no šī 
rotaļu laukuma konstrukcijām 
ir svarīga loma bērna vispārējā 
attīstībā – sportiskā, prāta spē-
ju, motorikas, līdzsvara utt. at-
tīstīšanā. Laukuma izmantošanu 
sekmēs soliņu zonas izvietojums 
tā teritorijā. Žogs nepieciešams 
drošībai un mājdzīvnieku pie-

kļuves ierobežošanai. Lejascie-
ma vidusskola nodrošinās bērnu 
rotaļlaukuma uzturēšanu. Jau ir 
ierīkota āra novērošanas kamera, 
apgaismojums.

Ar nepacietību gaidām būv-
darbu uzsākšanu, jo šī projekta 
sagatavošana bija mērķtiecīgi 
virzīts process, kurā aktīvi pie-
dalījās bērni, viņu vecāki un Le-
jasciema vidusskolas absolventi. 
Lai izdodas!
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LIZUMA PAGASTĀ
Iegūst nomināciju 

„Atbildīgs uzņēmums” 

STĀMERIENAS PAGASTĀ
Sajūti Stāmerienas garšu!

Anda Rēdere, 
„Sajūti Stāmerienas garšu!” 
projekta vadītāja

Līdz šim Stāmerienas jau-
niešu apvienība „Alianse” pro-
jekta „LMT Latvijai” ietvaros 
ir realizējusi 4 aktivitātes. Vie-
na no tām – pludmales volejbola 
„King of the beach” jeb „Plud-
males karalis” sacensības, kas 
Stāmerienā norisinājās trīs pos-
mu garumā. 

Projekta “Sajūti Stāmerienas 
garšu” ietvaros 5.augustā aktīvās 
atpūtas un velobraucienu cienītā-
jus pulcēja „Stāmerienas veloral-
lijs”. Pasākuma mērķis bija po-
pularizēt Stāmerienas pagastu kā 
piemērotu vidi aktīvai atpūtai, kā 
arī lai iepazīstinātu interesentus 
ar kultūrvēsturiskā mantojuma 
bagātību un atpūtas objektiem 
teritorijā. 

Pludmales volejbola otrais 
posms tika organizēts 12.augus-
tā, trešais - 20.augustā. Noslēgu-
ma dienā laikapstākļi nelutināja, 
jo ik pa laikam mūs apciemoja 
lietus mākoņi, taču tas sportot 
gribētājus nebiedēja. Dienas 
beigās tika apkopoti trīs posmu 
rezultāti un noskaidroti labākie 
pludmales volejbolisti. Galve-

nais uzdevums bija noskaidrot, 
kurš iegūs sacensību galveno 
balvu - titulu „King of the beach” 
un kura - titulu „Queen of the be-
ach”. Par pludmales karali kļuva 
Ralfs Skopāns, aiz sevis atstājot, 
Robertu Plato un Dāvi Žuku, bet 
pludmales karalienes titulu iegu-
va Edīte Lazdiņa, kurai piekāpās 
Maija Smiltniece un Katrīna Os-
trovska. 

Varam iepriecināt, ka pavi-
sam drīz šajā projektā rudens ne-
dēļas nogalēs, no septembra līdz 
novembrim, tiks rīkoti galda spē-
ļu vakari, kā arī novusa turnīri. 
Iespēja piedalīties būs ikvienam 

Gulbenes un apkārtējo novadu 
iedzīvotājiem.

Paldies Latvijas Mobilajam 
Telefonam un Gulbenes nova-
da domei par atbalstu, īstenojot 
iepriekš minētos pasākumus. 
Paldies sponsoriem un atbalstī-
tājiem: SIA “Skrīveru saldumi”, 
ziedu salonam “Kolāža”, kafej-
nīcai “Pienenīte”, SIA “Pakalnie-
ši”, Vilim un Marijai Kļaviņiem, 
Stāmerienas pamatskolai, Stāme-
rienas pagasta pārvaldei. Paldies 
visiem pasākumu apmeklētājiem 
un dalībniekiem par dalību.

Atklāj māju kokos
Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

2.septembrī Bānīša svētku 
laikā Stāmerienā tika atklā-
ta skatu platforma jeb māja 
kokos, no kuras redzams Gul-
benes-Alūksnes bānīša ceļš un 
Stāmerienas stacija, šādi piln-
veidojot tūrisma piedāvājumu 
pagastā. Jaunizveidotā atpūtas 
vieta atrodas vairākus metrus 
virs zemes un ir pieejama ikvie-
nam interesentam. Platformas in-
terjerā ir iekļauti dažādi ar bānīti 
saistīti elementi.

Skatu platforma izveidota 
projekta “Zaļais dzelzceļš” ietva-
ros. Tā mērķis ir bijušo dzelzceļa 
līniju infrastruktūras sakārtoša-
na Vidzemē un Dienvidigaunijā, 
kopumā izveidojot aptuveni 750 
km garu kopīgu velo/kājāmgājē-
ju maršrutu, kura lielākā daļa ved 
pa bijušajām dzelzceļa līnijām.

Objekta izveidošanā ieguldī-

ti gan projekta, gan pašvaldības 
līdzekļi. Kopumā 16541,14 eiro 
ar PVN.

Nākamajā gadā stacijā plā-
nots izveidot arī interaktīvs in-
formācijas stendu, kurā ikvienam 
interesentam būs pieejama infor-
mācija gan ar bānīti, gan atpūtas 
iespējām Stāmerienas pagastā.

Ideja par mājām kokos ra-

dusies, iedvesmojoties no Cēsu 
apkaimē esošajām atpūtas mā-
jām kokos. Ja vien būs iespējams 
piesaistīt finansējumu, līdzīgus 
objektus varētu veidot arī citos 
pagastos.

Par šīs publikācijas saturu pilnī-
bā atbild Gulbenes novada dome un 
tā neatspoguļo Igaunijas - Latvijas 
programmas vadošās iestādes ofi-
ciālo viedokli.

Vidzemes plānošanas re-
ģions ik gadu meklē un atrod 
godprātīgus, darbīgus un uz-
ņēmīgus cilvēkus. Tie ir ļaudis, 
kas ar savu aizrautību, degsmi un 
idejām iedvesmo darbam citus. 
Pozitīvām emocijām un saules 
pielietā 16.augusta dienā Smil-
tenes novada Grundzāles pagastā 
tika sumināta Vidzemes novada 
2017.gada veiksmes stāsti.

Arī Gulbenes novads ikdienā 
un īpašajos reģionālajos svētkos 
lepojas ar uzņēmīgiem un veik-
smīgiem novadniekiem. Šogad 
nominācijā „Atbildīgs uzņē-
mums” tika sumināts Lizuma pa-
gasta uzņēmums SIA „RAIRU”, 
kas mežizstrādes jomā aktīvi dar-
bojas kopš 1999.gada. 

Ikviens var uzsākt uzņēmēj-
darbību, bet vien apņēmīgākie un 
mērķtiecīgākie spēj divus gadu 
desmitus būt paraugs citiem. Ar 
lielu apņēmību, stratēģisku dar-

bību un lielisku komandas darbu 
nepilnu 20 gadu laikā no maza 
komersanta „Rairu” ir attīstījies 
un sasniedzis vērā ņemamus pa-
nākumus Latvijas mērogā. Patei-
coties profesionālaitātei, inovā-
cijām un ilgstpējīgai partnerībai, 
mežizstrādes nozarē 496  uzņē-
mumu konkurencē SIA „Rairu”  
2015.gadā bija 16.augstākais 
gada apgrozījuma rādītājs. Kva-
litātes sertifikāti un darbs ar videi 
draudzīgām tehnoloģijām aplie-
cina uzņēmuma „zaļo domāša-
nu” un iniciatīvu strādāt.

Gulbenes novada pašval-
dībauzņēmumam vēl turpmā-
ku izaugsmi gudri izmantojot, 
apsaimniekojot vietējo “zaļo 
zeltu”, tādejādi gan saglabājot 
dabas bagātību, gan nodrošinot 
resursus teritorijas izaugsmei un 
vietējās sabiedrības labklājības 
vairošanai. 

RANKAS PAGASTĀ
Svētkus svin seniori

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Uz 8.Gulbenes novada 
senioru svētkiem “Kvēl sau-
lespuķe rudenīgā”  augusta 
izskaņā aicināja biedrība “At-
spulgs 5” sadarbībā ar Rankas 
pagasta pārvaldi un Gulbenes 
novada domi. Svētku norises 
vieta – Ranka. Pirms pasākuma 
ikvienam interesentam bija ie-
spēja doties ekskursijā “Iepazīsti 
Ranku”, kā arī apmeklēt andelē-
šanās tirdziņu.

Koncertā “Tik pie Gaujas” 
uzstājās gan novada senioru 
amatiermākslas kolektīvi, gan 
ciemiņi. Novada seniorus sveica 
Rankas pagasta pārvaldes va-
dītājs Māris Jansons,  Gulbenes 
novada domes priekšsēdētājs 
Andris Vējiņš, Gulbenes novada 
Sociālā dienesta vadītājs Jānis 
Antaņevičs. 

Šās tradīcijas noturīgums 
ir apliecinājums mūsu senioru 
enerģijai, prasmei svinēt svētkus 
un rast laiku kopā sanākšanai.

GULBENĒ
Cienījamie bibliotekāri, skolotāji un vecāki! 

Gulbenes novada bibliotēka 
sadarbībā ar Latvijas Nacionā-
lo bibliotēku (LNB) uzsāk jau-
nu Skaļās lasīšanas sacensību. 
11 – 12 gadus veci 5. un 6. klašu 
skolēni visā valstī var sākt gata-
voties aizraujošam pirmās kārtas 
konkursam savās skolās un bib-
liotēkās. 

Arī Gulbenes novada jauna-
jiem lasītājiem, kuri mācās 5. vai 

6. klasē, ir iespēja kļūt par labāko 
lasītāju Latvijā. Tas būs aizraujo-
ši! Balva ir iespēja uz gadu kļūt 
par Nacionālās bibliotēkas Bērnu 
direktoru!

Sacensība notiks visu 
2017./2018.mācibu gadu. Sā-
kums būs klasē vai skolā, kur tiks 
izvirzīti labākie lasītāju uz pusfi-
nālu Gulbenes novada bibliotē-
kā. Diemžēl uz Rīgu varēs doties 
tikai viens lasītājs no Gulbenes, 
tāpēc būs arī reģionālais fināls 
Gulbenē. Pats galvenais fināls 
Rīgā būs maija beigās. 

Atšķirībā no skatuves runas 
konkursiem, šajās sacensībās 
teksts no galvas nebūs jāmācās. 
Tas mazinās bērnu stresu un pār-
dzīvojumus aizmirstu vārdu brī-
žos. Sacensībās jaunais lasītājs 
var stāvēt vai sēdēt un lasīt to 
grāmatu, kura ir viņam visintere-
santākā un aizraujošākā. 

Gulbenes novada bibliotēka 
aicina skolas iesaistīties sacen-
sībās! Sīkāka informācija Gul-
benes bērnu bibliotēkā, arī mājas 
lapā www.gulbenesbiblioteka.lv.

Solvita Lībere, 
Gulbenes bērnu bibliotēkas 
vadītāja
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1.septembris Gulbenes novada izglītības iestādēs

Turpinām informēt un iesaistīt 
veselīga dzīvesveida aktivitātēs
Elīna Strode,
Gulbenes novada domes 
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja

Kopš 2016.gada nogales 
Gulbenes novada pašvaldība 
realizē projektu „Veselības 
veicināšanas un slimību profi-
lakses pasākumi Gulbenes no-
vadā”, kura mērķis ir uzlabot 
pieejamību veselības veicināša-
nas un slimību profilakses pa-
kalpojumiem Gulbenes novada 
iedzīvotajiem.

Jūlijā un augustā Rankas pa-
gasta Gujasrēveļos tika aizvadī-
tas 4 vasaras nometnes. 2 no tām 
bija bērniem vecumā no 7 līdz 12 
gadiem, bet pārējās 2 - bērniem 
vecumā no 13 līdz 17 gadiem. 
Katra nometne norisinājās 5 die-
nas. Mazākajiem bērniem nomet-

nēs uzsvars tika likts uz fiziskās 
veselības veicināšanu un veselī-
ba uztura paradumu attīstīšanu, 
bet lielākajiem bērniem nodarbī-
bas galvenokārt bija veidotas ar 
uzvaru uz fiziskās veselības, ga-
rīgās veselības un reproduktīvās 
veselības jautājumiem. Kopumā 
nometnēs piedalījās vairāk nekā 
80 bērni. Nometņu dalībnieki 
gan laivoja, gan mācījās risināt 
konfliktus, guva iedvesmu, klau-
soties izglītojošos stāstos, pie-
dalījās ekskursijās uz zemnieku 
saimniecībām, devās pārgājienos 
un nakts trasītēs, spēlēja dažādas 
sporta spēles. 

Savukārt 4. septembrī Balvu 
sporta skolas peldbaseinā tika 
aizvadītas pirmās peldētpras-
mes nodarbības Gulbenes no-
vada izglītības iestāžu 1-5. klašu 

audzēkņiem. Sākot ar oktobri, 
peldēšanas nodarbības organizē-
sim arī senioriem un personām ar 
invaliditāti. Plašāka informācija 
ar laiku tiks ievietota Gulbenes 
novada pašvaldības mājaslapā 
www.gulbene.lv.

Septembrī sāksies arī vin-
grošanas nodarbības Gulbenes 
pilsētā un pagastos. Papildus 
informācijai un nodarbību grafi-
kam lūdzam sekot līdzi Gulbenes 
novada pašvaldības mājaslapā 
www.gulbene.lv, kā arī pašvaldī-
bas sociālo tīklu kontos Twitter.
com, Facebook.com, Draugiem.
lv. Tāpat šomēness plānots uz-
sākt veselīga uztura nodarbības 
Gulbenes novada izglītības ies-
tādēs gan bērniem, gan viņu ve-
cākiem. 

Aicinām iedzīvotājus sep-

tembrī piedalīties seminārā 
“Insults, infarkts - atpazīšanas 
pazīmes un primārā profilak-
se”. Semināra laikā aplūkosim 
šādas tēmas: 

- Svarīgākais par insultu - kas 
tas ir, kā no tā izvairīties.

- Veselīgi dzīvot, lai insulta 
risks būtu mazāks.

-Svarīgākais par infarktu - 
kas tas ir, kā no tā izvairīties.

-Veselīgi dzīvot, lai infarkta 
risks būtu mazāks.

Lūdzam sekot līdzi informā-
cijai!

Projekts „Veselības veicinā-
šanas un slimību profilakses pa-
sākumi Gulbenes novadā” (Nr. 
9.2.4.2/16/I/004) norisinās darbības 
programmas “Izaugsme un nodar-
binātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta 
mērķa “Uzlabot pieejamību vese-
lības veicināšanas un slimību pro-
filakses pakalpojumiem, jo īpaši 
nabadzības un sociālās atstumtības 
riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 
9.2.4.2. pasākuma “Pasākumi vietē-
jās sabiedrības veselības veicināša-
nai un slimību profilaksei” ietvaros. 
Projekts tiek finansēts no Eiropas 
Sociālā fonda un valsts budžeta lī-
dzekļiem.

Noslēdzies Rijas kalna 
labiekārtošanas projekts
Elīna Strode,
Gulbenes novada domes 
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja

Ir noslēdzies Lauku atbalsts 
dienesta 2016. gada septembrī 
apstiprinātais Gulbenes no-
vada domes projekts “Rijas 
kalns – vieta latviešu darba ti-
kuma godināšanai”, Nr.16-07-
AL05-A019.2202-000007. 

Projekta ietvaros izveidota 

svētku svinēšanas vieta Jaungul-
benes pagastā, labiekārtota teri-
torija, pa celiņu tīklu nodrošināta 
ērta pārvietošanās gan personām 
ar kustību traucējumiem, gan 
vecāka gada gājuma cilvēkiem, 
ģimenēm ar bērniem. Teritori-
jā izvietoti soliņi un atkritumu 
urnas pie taciņām, ugunskura 
vieta, uzstādītas šūpoles, soli-
ņi - sēžamkubi. Apzaļumošanai 
izmantoti vairāku seno latviešu 
sētā sastopamo tradicionālo augu 

mūsdienu šķirnes.
Būvdarbus veica SIA “Am-

bergold”, būvuzraudzību – SIA 
“Sistēmeksperts”, autoruzraudzī-
bu SIA “Marten Projekti”.

Projekts īstenots Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku attīstībai 
Latvijas Lauku attīstības program-
mas 2014.-2020.gadam apakšpasā-
kuma „Darbību īstenošana saskaņā 
ar sabiedrības virzītas vietējās attīs-
tības stratēģiju” ietvaros.

Projekta kopējās izmaksas ir 
32481,45 EUR, no tām 22500,00 
EUR Eiropas Lauksaimniecības 
Fonda lauku attīstībai (ELFLA) fi-
nansējums un 9981,45 EUR pašval-
dības līdzfinansējums.

Gulbenes 3.pirmsskolas izglītības iestādi “Auseklītis” apmeklē 238 audzēkņi

Lizuma vidusskola 1.septembrī sagaidīja 156 audzēkņus

Gulbenes sākumskolā mācības šogad uzsāka 290 skolēni

Druvienas pamatskola rūpēsies par 14 audzēkņiem

Tirzas pamatskolā zinības apgūs 72 audzēkņi

Gulbenes novada valsts ģimnāziju par savējo turpmāk 
sauks 204 audzēkņi

Nometnes aktivitātes Gaujasrēveļos
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TŪRISMA ZIŅAS
E k s k u r s i j u 

kuģītim mainīts 
darba laiks

Dienas kļūst 
īsākas un vakaros 
agrāk kļūst tumšs, 
tādēļ ekskursiju 

kuģītim ar 1.septembri tiek mai-
nīts darba laiks.

No otrdienas līdz piektdie-
nai kuģītis dosies braucienos 
no pulksten 14.00 līdz 18.00 un 
sestdienās – no pulksten 12.00 
līdz 18.00. Svētdienās darba 
laiks paliek nemainīgs – no pulk-
sten 12.00 līdz 16.00, savukārt 
pirmdiena ir brīvdiena. Ja ir īpaša 
nepieciešamība doties braucienā 
ārpus noteiktā darba laika, lū-
gums braucienu pieteikt vismaz 
trīs dienas iepriekš. Atgādinām, 
ka nepiemērotu laika apstākļu 
dēļ kuģīša reisi var tikt atcelti.  
Sīkāka informācija par ekskursi-
ju ar kuģīti un braucienu rezervā-
cija - pa tālruni 25673334.

16.septembrī – gadatirgus 
“Ražojam paši” 

Ikviens, kas vēlas pirkt un 
pārdot, 16.septembrī, no pulk-
sten 9.00 līdz 13.00 aicināts 
apmeklēt starptautisko mājražo-
jumu un amatniecības gadatirgu 
“Ražojam paši”, kas norisināsies 
pie Gulbenes novada domes.

Gadatirgū varēs iegādāties 
amatnieku un rokdarbnieku 
meistardarbus, rudens veltes, 
gaļu, zivis, medu, konditorejas 
izstrādājumus, maizi, sieru un 
citus gardumus, kā arī dažādus 
stādus, puķes, košumkrūmus. Ik-
viens varēs atrast gan kādu gar-
dumu, kas ļaus palutināt garšas 
kārpiņas, gan arī kādu sadzīvei 
vai svētku reizei noderīgu lietu.

Tirgoties aicināti Gulbenes 
novada, kā arī tuvāku un tālāku 
novadu zemnieki, mājražotā-
ji, rokdarbnieki un amatnieki. 
Pieteikties gadatirgum var līdz 
12.septembrim, zvanot pa tālruni 
20277265 vai rakstot uz e-pastu: 
turists@gulbene.lv.

Eiropas kultūras mantoju-
ma dienas Gulbenes novadā

Septembra otrajā nedēļas no-
galē ik gadu norisinās Eiropas 
kultūras mantojuma dienu pasā-
kumi. Šogad no 8. līdz 10.sep-
tembrim pasākumi notiks sešdes-
mit vietās visā Latvijā, tostarp arī 
Gulbenes novadā. 

Eiropas kultūras mantojuma 
dienas šogad veltītas vēsturis-
ku notikumu vietām, kas glabā 

Latvijas vēstures un ievērojamu 
personību dzīves un darbības no-
zīmīgas vērtības.

9.septembrī Eiropas kultūras 
mantojuma dienām veltīti pa-
sākumi norisināsies Druvienas 
pagastā. Druvienas vecajā skolā 
pulksten 11.00 notiks māksli-
nieku plenērs “Druvienas pļavu 
un silu klusais skaistums Jūlija 
Straumes paklāju rakstos”, kad 
Vecā skola atdzīvosies ar zēnu un 
meiteņu darbiem un rokdarbiem 
kopā ar amatu meistariem. Pasā-
kuma laikā ikvienam būs iespēja 
atgriezties bērnībā un iejusties 
latviešu valodas stundā “Dvēse-
les skaņas”, ceļot godā Druvie-
nas dižgarus – Jāni Poruku, Kārli 
Egli, Jāni Misiņu, kā arī mielo-
ties ar “Buņģa” zupu, gardajām 
Silmaču pankūkām un baudīt 
zāļu tējas. Druvienas kultūras 
namā pulksten 18.00 tiks atklāta 
gleznu un rokdarbu izstāde, bet 
pulksten 19.00 būs skatāma Lel-
des Stumbres teātra izrāde “Kal-
nu Tāle” Beļavas amatierteātra 
“Mistērija” izpildījumā.

10.septembrī ikviens aicināts 
apmeklēt Eiropas kultūras man-
tojuma dienu pasākumu “Refor-
mācijas kustībai – 500” Gulbenes 
evaņģēliski luteriskajā baznīcā. 
Pasākums sāksies ar dievkalpo-
jumu pulksten 10.00, pēc kura 
ikvienam būs iespēja ieklausīties 
stāstos un prezentācijā par Mār-
tiņa Lutera pieminekli. Īpašu no-
skaņu pasākumam piešķirs Cēsu 
baptistu draudzes zvanu ansamb-
lis, kurš apmeklētājus priecēs ar 
burvīgu koncertu, ļaujot baudīt 
unikālo zvanu skaņu mūziku.

Ieeja uz Eiropas kultūras 
mantojuma dienu pasākumiem – 
brīva.

Novada tūrisma piedāvā-
jums tiks reklamēts Pļaviņās

Šī gada 9.septembrī Gulbenes 
novada PA “Gulbenes tūrisma 
un kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs” dosies prezentēt Gulbe-
nes novada tūrisma piedāvājumu 
uz Pļaviņām, kur norisināsies 4. 
Latvijas tūrisma informācijas 
tirgus. Ikviens interesents tiks ie-
pazīstināts ar daudzveidīgo Gul-
benes pilsētas un novada tūris-
ma piedāvājumu un tiks aicināti 
apmeklēt mūsu novadu ne tikai 
vasaras sezonā, bet visu gadu 
un izmantot mūsu novada dau-
dzpusīgās tūrisma piedāvājuma 
iespējas.

SPORTA ZIŅAS
*Septembra pirmajā sest-

dienā notika Gulbenes novada 
2017.gada čempionāts golfā. 
Par novada čempionu vīriešu 
konkurencē kļuva Elviss Ozols, 
otrajā vietā Gundars Rauza, bet 
trešajā pozīcijā Kārlis Duļbins-
kis. Ceturto vietu ieguva Jānis 
Dūte, piekto vietu – Ziedonis 
Lazdiņš, bet sestajā pozīcijā 
Gints Grodnis. Jauniešu konku-
rencē uzvarēja Markuss Rauza, 
otrais Marks Danieks. 

Tradicionāli specbalvas tika 
piešķirtas diviem golfistiem. Kā 
labākais „ripinātājs” apbalvoju-
mu saņēma Kārlis Duļbinskis, 
bet kā labākais „snaiperis” tika 
sumināts Raivis Freimanis.

*Augusta pēdējā svētdienā 
noslēdzās Gulbenes novada 
mini futbola čempionāts.

Pirmajā līgā uzvarēja Stāme-
riena, kuras sastāvā spēlēja R.
Šķenders, J.Timenieks, M.Koz
lovskis, R.Šolins, R.Timenieks, 
A.Timenieks, R.Deksnis, A.Ta-
šiņš, D.Tašiņš, D.Poļaks, M.Aņi-
simovs, J.Lapss, A.Zelčs, G.Bēr-
ziņš, A.Brezinskis un V.Svetlovs. 
Otrajā vietā Gulbenes jaunieši. 
Trešo vietu nodrošināja Litenes 
komanda. 

Otrajā līgā uzvarēja Līgo 
komanda, kurā spēlēja R.Stepa-
novs, A.Stepanovs, S.Babauskis, 
J.Skangalis, M.Skangalis, K.
Zondaks, I.Jurčiks, O.Lietavietis, 
R.Rudzītis, A.Grava, A.Lustiks, 
M.Krūmiņš, E.Poišs, J.Sirmais 

un D.Jurčiks. Otrajā vietā Jaun-
gulbenes futbolisti, bet trešajā 
vietā apvienotā Lejasciems/Ran-
ka komanda.

*Vasaras ietvaros Gulbenē 
un Litenē risinājās Gulbenes 
novada un Litenes kausa izcī-
ņas sacensību smilšu volejbolā 
trīs posmi. 

Visos trīs posmos un arī 
kopvērtējumā sievietēm par 
uzvarētājām kļuva koman-
da “MARVEL” (Līva Misiņa,  
Maija Smiltniece/ Krista Misi-
ņa). S 35+ grupā pirmajā vietā 
“Savējās” (Inita Medne/Iluta Ru-
dzīte/Solvita Vīcupa).

Vīriešiem par uzvarētajiem 
kopvērtējumā kļuva komanda 
“Vasiļjevs/Naglis” (Dzintars Va-
siļjevs/ Mārtiņš Naglis/Roberts 
Platais). Otrajā vietā “Niknie 

bebri” (Kristers Kanaviņš/Ralfs 
Skopāns), trešo vietu izcīnīja du-
ets “RESTARTS” (Rihards Mi-
hailovs/Intars Dambis).

*Sporta sacensību kalen-
dārs

16.septembris pulkst. 15.00 
Latvijas 2.līgs futbola čempionā-
ta spēle FB Gulbene – Madonas 
FK Kvarcs (Gulbenes stadions)

16.septembris pulkst. 14.00 
Muzikāli – radošā orientēšanās 
“Atrodi sevī Kokaru!” (Vislatvi-
jas skolu koru komandas, Ozol-
kalns)

22.septembris pulkst. 10.00  
“Olimpiskā diena 2017” (Lejas-
ciems)

23.09.-30.09. Eiropas sporta 
nedēļa

Piedalās politiski represēto salidojumā
L.Priedeslaipa, 
salidojuma dalībniece

26.augustā Ikšķiles pilsētas 
atjaunotajā un labiekārtotajā  
brīvdabas estrādē notika Lat-
vijas Politiski represēto apvie-
nības (LPRA) 19.salidojums.

Pēc tradīcijas tā svinīgā daļa 
sākās ar LPRA karoga ienešanu, 
kas šogad bija uzticēts Ogres 
nodaļas pārstāvjiem, un kopīgi 
dziedātu Latvijas valsts himnu. 
Ar klusuma brīdi tika godināta 
salidojumu starplaikā mūžībā 
aizgājušo likteņbiedru piemiņa. 
Politiski represēto personu skaits 
Latvijā ik gadu iet mazumā, ta-
gad ir palicis tikai nedaudz virs 
12 000.

Uzrunājot klātesošos, LPRA 
priekšsēdētājs Ivars Kaļķis pa-
teicās Cēsu un Ogres pilsētu 
pašvaldībām par to, ka sagaidot 
Latvijas valsts simtgadi, tur iz-
veidoti memoriāli svešumā uz 
mūžiem palikušo piemiņai, vien-
laicīgi izteica nožēlu, ka Rīgā šis 
darbs joprojām jau vairāk nekā 
10 gadus kavējas.

I.Kaļķis uzsvēra, ka šodienas 
ārējās agresijas draudu priekšā 
mūsu uzmanības centrā ir un pa-
liek neatkarību atguvušās Latvi-
jas valsts drošība un izaugsme. 
Viņš pauda arī represēto viedok-
li, ka diemžēl, maz ir darīts valsts 
iekšējās drošības stiprināšanai, 
kuras pamatā ir iedzīvotāju etnis-
kā, reliģiskā, materiālā un morālā 
vienotība, viņu lojalitāte valstij, 
patriotisms un katra pilsoņa gata-
vība aizstāvēt savu valsti.

Apliecināt cieņu politiski re-
presētajiem salidojumā bija ie-
radies Latvijas Valsts prezidents 
Raimonds Vējonis. Viņš pateicās 

no represijām cietušajiem par 
viņu rasto spēju izdzīvot vis-
grūtākajos un necilvēciskākajos 
apstākļos, sirdīs saglabājot mī-
lestību pret Latviju un ticību tās 
nākotnei.

Salidojuma dalībniekus ap-
sveica arī Saeimas priekšsēdētāja 
Ināra Mūrniece, Eiroparlamenta 
deputāte Sandra Kalniete, Ikšķi-
les novada domes priekšsēdētājs 
Indulis Trapiņš.

Saeimas deputāts Jānis Dom-
brava savā uzrunā izteica neap-
mierinātību ar to, ka vēl ne visas 
pašvaldības pievērš pietiekamu 
uzmanību represēto personu fi-
nansiālai atbalstīšanai.

Kinorežisore Dzintra Geka 
informēja par fonda „Sibīrijas 
bērni” organizēto ekspedīciju uz 
Omsku, Tomsku, Krasnojarsku, 
Kazahstānu un turpmākajām ie-
cerēm tautas vēstures dokumen-
tēšanas darbā. Savukārt Latvijas 
Okupācijas muzeja (OM) di-
rektors Gunārs Nāgels rosināja 
represētos aktīvāk īstenot savu 
misiju – atcerēties, pieminēt, at-
gādināt, līdz ar to sekmēt OM 
krājumu papildināšanu. 

Salidojuma svinīgās daļas 
noslēgumā, pieceļoties kājās, ar 
ilgstošiem aplausiem klātesošie 
godināja ilggadējo LPRA vadītā-
ju Gunāru Resno par viņa veikto 
darbu politiski represēto interešu 
aizstāvībā jau kopš 1991.gada.

Pēc tam ar brīnišķīgu kon-
certu visus iepriecināja dziedo-
šie aktieri Dita Lūriņa, Mārtiņš 
Egliens, Mārcis Maņjakovs un 
Karina Tatarinova, skandējot po-
pulāras, tautā iemīļotas dziesmas 
no teātru izrādēm. Pēc priekšne-
sumiem notika tradicionālā pul-

cēšanās pļaviņā pie ugunskura, 
kur par priecīgu noskaņu un ie-
spēju arī padejot gādāja „Rum-
bas kvartets”.

Tikās seni paziņas un drau-
gi, kādreizējie skolasbiedri un 
kaimiņi. Visapkārt valdīja atkal-
redzēšanās prieks, sirsnīga sav-
starpējas sapratnes un garīgas 
tuvības pilna gaisotne. Arī laika 
apstākļi – saule un tīkamais sil-
tums – stimulēja pozitīvās izjū-
tas.

Arī mēs, gulbenieši, mājup 
devāmies ar dziļu saviļņojumu 
sirdīs. Autobusā dziedājām izsū-
tījuma gados dziedātās dziesmas, 
kas pauda ilgas pēc tālās dzimte-
nes un bezgalīgu mīlestību pret 
savu tēvzemi. Inta Vilka dalījās 
savos iespaidos par vēl no dabas 
stihijas necietušās Karsnojarskas 
un citu trimdas vietu apmeklēju-
mu kinorežisores Dz. Gekas va-
dītās grupas sastāvā.

Par iespēju piedalīties sali-
dojumā Ikšķilē Gulbenes noda-
ļas politiskie represēto pārstāvji 
izsaka sirsnīgu pateicību sava 
novada domes vadībai, it īpaši 
tās bijušajam priekšsēdētājam  
Andrim Apinītim par mērķtiecīgi 
un savlaicīgi veikto organizato-
risko darbu šā pasākuma apmek-
lēšanas iespēju nodrošināšanā. 
Liels paldies prasmīgajam un 
pret pasažieriem iejūtīgajam, iz-
palīdzīgajam autobusa vadītājam 
Ģirtam Viļumam.

Par pašaizliedzību un atbildī-
gumu uzticēto sabiedrisko pienā-
kumu izpildē, nesavtīgo gādību 
un rūpēm par ikvienu no mums 
– cieņas pilna atzinība LPRA 
Gulbenes nodaļas vadītājai Airai 
Ančai.

Gūta pieredze Horvātijā

Sandis Dzērve

Laikā, kad skolēniem tikai 
sākās vasaras brīvdienas, pie 
mācīšanās ķērās skolotāji. Uz 
Horvātijas pilsētu Šibeniku de-
vās  Stāmerienas pamatskolas  un 
Jaungulbenes vidusskolas sporta 
skolotājs, Gulbenes Bērnu un 
jauniešu sporta skolas  basket-
bola treneris Sandis Dzērve, lai 
piedalītos starptautiskajā kontak-
tu veidošanas seminārā “Brīvda-
bas pedagoģijas metodes mācību 
procesā un eTwinning projek-
tos”. No Latvijas mēs bijām 4 
skolotāji. Mums tika izsniegts 

sertifikāts par 24 pedagogu pro-
fesionālās kompetences pilnvei-
des stundām. Seminārā program-
mas saturs bija e-Twinning rīki, 
informācijas un komunikācijas 
(IKT) rīku lietošana skolā: QR 
kodi, ThingLink, MAPinr, Pad-
let;  kvalitatīvs eTwinning pro-
jekts; labās prakses piemēri, iz-
mantojot brīvdabas pedagoģiju; 
projekta plānošana un reģistrāci-
ja. Sadarbībā ar Bulgārijas kolēģi 
Suziu Ismetovu tika izveidots sa-
darbības projekts “Outdoor Acti-
vities Using QR Code”.

E-winning ir Eiropas Savie-

nības programmas izglītības, 
apmācības, jaunatnes un sporta 
jomā Erasmus+aktivitāte, kura 
tiek īstenota, izmantojot projektu 
kā mācību metodi un nodrošinot 
kompetenču pieeju izglītībā, vei-

cina pedagogu profesionālo piln-
veidi IKT, metodikas un valodu 
jomā. Reģistrējoties e-Twinning, 
skolotāji var īstenot projektus 
vietējā un Eiropas mērogā, iz-
mantot bezmaksas tiešsaistes 

partneru atrašanas, sadarbības un 
projekta gaitas atainošanas rīkus, 
kā arī piedalīties vietējā un starp-
tautiskā mēroga pedagogu profe-
sionālās pilnveides pasākumos 
gan tiešsaistē, gan klātienē.
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Mīlmaņos mācās par līdzdalību
Lauris Šķenders, 
Gulbenes novada domes 
Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļas jaunatnes lietu 
speciālists

28. un 29.augustā Rankas 
pagasta „Mīlmaņos” norisi-
nājās mācības skolotājiem un 
jaunatnes darbiniekiem par 
līdzdalības metožu izmantoša-
nu ikdienas darbā ar jaunie-
šiem un ārpusstundu aktivitāšu 
organizēšanā un uzlabošanā.

Divas dienas burvīgā vie-
tā pie Gaujas mēs mācījāmies, 
dzīvojām, runājām un dalījā-
mies pieredzē par to, kā izman-
tot līdzdalības metodes ikdienas 
darbā ar jauniešiem, skolēniem 
un sabiedrību kopumā. Jau pašā 
sākumā mēs jautājām sev un 
pārējiem, kas tad ir līdzdalība? 
Vai par līdzdalību var nosaukt 
arī vienkāršu pieklājību, piemē-
ram, no rīta pagatavojot kafiju 
kolēģim, vai kopīgas sarunas un 
viedokļu uzklausīšanu? Uz šiem 
un daudziem citiem jautājumiem 
centāmies iegūt atbildes mācību 
procesā.

Šajā laikā mēs pamazām sā-
kām iepazīt jauniešu un sabie
drības līdzdalības nozīmi. Ana-
lizējām dažādas ainas no skolas 
dzīves: koris, Miķeļdienas tirgus, 

pirmā skolas diena un citus pa-
sākumus un aktivitātes. Secinā-
jām, ka tikai nedaudzos no tiem 
ir manāmas jauniešu līdzdalības 
pazīmes. Mēs izzinājām arī līdz-
dalības piramīdu - izmēģinājām 
dažādas līdzdalības veicināšanas 
metodes, analizējām tās, kā arī 
savas kļūdas, pielietojot šīs me-
todes.

Laiks paskrēja ļoti ātri, jo 
abas dienas bija intensīvas un in-
formācijas pārbagātas. Daudziem 
no mums paies kāds laiks, kamēr 
mēs apdomāsim iegūto informā-

ciju un liksim to lietā jauniešu un 
sabiedrības līdzdalības veicinā-
šanā. Jo, kā pierāda pētījumi, tad 
sabiedrības līdzdalības līmenim 
ir cieša saistība ar ekonomisko 
labklājību. Tāpēc, jo vairāk mēs 
līdzdarbosimies sabiedrībā notie-
košajos procesos, jo laimīgāki un 
turīgāki mēs būsim.

Projekts “Parole: 2 brīvprā-
tīgi”, Nr. 2-25/9), īstenots Iz-
glītības un zinātnes ministrijas 
Jaunatnes politikas valsts prog-
rammas 2017. gadam valsts bu-
džeta finansējuma ietvaros.

Divu mēnešu 
piedzīvojums Latvijā

Lana Upīte, 
JC “Bāze”

Šķiet tikko Rīgas lidostā sa-
gaidījām franču meitenes Evu 
un Elisu, lai uzņemtu īstermiņā 
jauniešu centra “Bāze” saimē. 
Bet te jau 1.septembris, ceļš 
mājup un Eiropas brīvprātī-
gā darba projekts programmā 
Erasmus + “Explore” sadar-
bībā ar Francijas organizāciju 
“Pistes Solidaires” ir noslē-
dzies. 

Lai gan tikai divi mēneši Gul-
benē, tomēr brīvprātīgās lieliski 
iekļāvās jauniešu centra ikdienā 
un ar savu radošumu, dzīvesprie-
ku un azartiskumu aizrāva ne ti-
kai bērnus Vasaras dienās jūlijā 
un augustā, bet arī sadraudzējās 
ar vietējiem jauniešiem. Centīgi 
gatavojās un trešdienās vadīja 
franču valodas nodarbības, pašas 
apguva latviešu valodu un līdz-
darbojās Gulbenes novadnieku 
dienās. 

Ar savu atvērto domāšanu 

ātri iekļāvās pārējo Eiropas brīv-
prātīgo Gulbenē pulciņā un de-
vās aktivitātēs arī ārpus novada 
uz Rūjienu un Alūksni. 

Tā saka brīvprātīgās: “Pro-
jekta gaitā novērojām, ka lielā-
kā daļa latviešu ir tuvi ar dabu 
un tradīcijām. Daudziem ir savi 
mājas dārziņi un pat pirtis ar vi-
siem tās rituāliem. Sākumā likās, 
ka latvieši ir auksti, bet, kad viņi 
tevi iepazīst, viņi tevi uzņems 
kā ģimeni. Latvieši ir atjautīgi 
un domājam, ka viņiem nevajag 
daudz materiālo lietu, lai viņi 
būtu laimīgi. Viņi ir lepni par 
savām tradicionālajām dejām. 
Ceļot pa Latviju ir salīdzinoši 
lēti. Atā, Latvija un paldies, ka 
iemācīji mums par sevi daudz ko 
jaunu.”ART & CULTURE jeb ceļojums laikā

Inese Gabrāne, 
Gulbenes   sākumskolas 
skolotāja 

Ir sācies jaunais mācību 
gads, un, gadu no gada strādā-
jot ar bērniem, skolotājs domā 
par to, ko jaunu, radošu un 
aizraujošu spēs piedāvāt skolē-
niem. Īstenojot pedagogu profe-
sionālās pilnveides programmu, 
skolotājiem tiek piedāvātas lie-
liskas iespējas pilnveidoties un 
iesaistīties dažāda veida projek-
tos un apmācībās.

 Arī  man 2014.gada decem-
brī uzmanību piesaistītja Siguldā 
rīkotais eTwinning seminārs sā-
kumskolas skolotājiem ”eTwin-
ning projektu organizēšana”.  
Šajās nodarbībās apguvām   IKT 
prasmju pielietošanu un prasmi 
darboties Twinspace platformā.  
Pirmā pieredze bija iesaistīšanās 
kopā ar 6.klasi projektā” Happi-
ness through pictures”. Tā bija 
lieliska pieredze iesaistīt bērnus 
dažādās aktivitātēs-zīmējot, fo-
tografējot, dejojot un veidojot 

video par sevi un sev tuvām lie-
tām.  Iepazināmies ar skolēniem 
no Igaunijas, Polijas, Francijas 
un Turcijas.

Šī gada pavasarī e Twinning 
komanda   piedāvāja kontaktse-
mināru Polijā” eTwinning pro-
jekti mākslas priekšmetos”  no 
6.-9.jūlijam īpaši izraudzītā ar 
vēstures un mākslas elpu piesāti-
nātā pilsētā  Kazimiers Dolny. Ar 
mūsu skolas projektu asistentes  
Elīnas Nagles atbalstu  un palī-
dzību pieteicos un tiku apstipri-
nāta dalībai šajā seminārā (ar vēl 
vienu skolotāju no Rīgas). Bijām 
laimīgas būt kopā un doties ce-
ļojumā.

Seminārā piedalījās 56 cil-
vēki  no 12 valstīm. Dažādi vie-
slektori stāstīja, rādīja un mācīja 
darboties. Bija ļoti interesanti  
apmainīties idejām, rast kontak-
tus, meklēt un atrast sadarbības 
partnerus atbilstošus savai ide-
jai. Ieguvu vienreizēju iespēju 
komunicēties ar skolotājiem no 
citām Eiropas valstīm, paplaši-

nāju savu redzesloku un zināša-
nas strādāt virtuāli drošā Twins-
pace projekta vidē  .Man izdevās 
atrast sadarbības partnerus un 
izstrādāt projekta ‘’FOLK CLU-
B”k oncepciju.

Paldies visai  e Twinning ko-
mandai par perfektu šī pasākuma 
organizāciju no pieteikšanās līdz  
pat mājās būšanas brīdim.

Spraigās cīņās noslēdzies otrās sezonas 
“1st PLACE” sporta sacensību pasākums
Vanda Kanaviņa, 
biedrība “1st PLACE”

19. augustā Gulbenē jau 
otro gadu norisinājās “1st 
PLACE” sporta sacensību pa-
sākums, pulcējot vairāk nekā 
simts sportistus no Alūksnes, 
Apes, Bērzpils, Cēsīm, Ma-
donas, Liepnas, Rugājiem, 
Gaujasrēveļiem un Gulbenes. 
Sacensību dalībnieki mērojās 
spēkiem volejbolā, florbolā, fut-
bolā un strītbolā, savukārt ska-
tītājiem un atbalstītājiem bija 
pieejama plaša aktivitāšu prog-
ramma dienas pilnvērtīgai pava-
dīšanai. Pēc kritieniem, savaino-
jumiem un spraigām cīņām uz 
goda pjedestāla kāpa labākie no 
labākajiem.

Pludmales volejbola vīriešu 
komandas savstarpēji izspēlēja 

apli līdz divu setu uzvarai. Lielis-
ku sniegumu demonstrēja un par 
šī turnīra uzvarētājiem kļuva ko-
manda no Alūksnes (Rihards Mi-
hailovs un Intars Dambis). Otro 
vietu izcīnīja komanda no Liep-
nas (Rihards Zvejnieks un Aigars 
Sniedzāns), bet godpilno trešo 
vietu ieņēma pašmāju komanda 
no Gulbenes (Kristers Kanaviņš, 
Ralfs Skopāns).

Futbola finālā norisinājās 
spraiga cīņa starp komandām 
FKS (Alūksne) un Ozoli (Cēsis), 
kur piektajā sekundē rezultātu 
atklāja “FKS”. Spītējot lietum 
un peļķēm uz laukuma, abas ko-
mandas rādīja tehnisku un bau-
dāmu spēli. Neraugoties uz ko-
mandas “Ozoli” neatlaidīgajiem 
uzbrukumiem, finālā uzvaras 
laurus plūca “FKS” ar 1:0. Uzva-

rētājkomandas sastāvā bija Ģirts 
Vaskis, Romāns Zutis un Edgars 
Zvejnieks, bet 2.vietas ieguvēji 
– Žeņa Finčuks, Matīss Aigars, 
Igo Švēders un Ritvars Kalniņš). 
Savukārt bronzas medaļu izcīnī-
ja mājinieki – komanda “Liziņa” 
– Juris Mauriņš, Gvido Čipars, 
Matīss Kablikovs un Deniss Ciu-
nelis.

Florbola spēles bija tikpat 
aizraujošas un pārsteigumiem 
bagāts turnīrs. Pusfinālā negaidī-
ti tika mazākie spēlētāji “Better 
luck next time”. Komanda sa-
centās ar “Rēveļiem 888”, taču 
šoreiz veiksme nebija viņu pusē. 
Fināls pārsteidza vēl vairāk, jo 
par čempiona godu cīnījās ko-
mandas, no kurām vienā puiši ik-
dienā florbolu nespēlē. Intriga sa-
glabājās līdz pat spēles beigām, 

jo pamatlaikā netika gūti vārti un 
uzvarētāju vajadzēja noskaidrot 
“bullīšos”, bet nesekmīgi. Tad nu 
komandas paļāvās uz veiksmi un 
meta bumbu pa vārtiem no otra 
laukuma puses. Veiksme bija 
komandas “Daiļprātiņš” (Artis 
Lūsis, Jānis Pajats, Dilans Kure-
pins un Linards Cvetkovs) pusē, 
kas tika godināti čempiona titu-
lā. 2. vietā “Dīgļi” (Niks Brants, 
Nauris Sirmacis, Andis Sirmacis 
un Artūrs Haritonovs), bet 3. vie-
ta “Rēveļi 888” (Edgars Eglītis, 
Dāvis Sinka un Ernests Dzenī-
tis).

Strītbola konkurencē nepār-
spējami palika iepriekšēja gada 
čempioni “BK Lazdukalns”  
(Alvis Šmagris, Andris Petuks, 
Dairis Melnacis un Nauris Rik-
veilis). 2. vietā ierindojas koman-
da “Mangaļi” (Reinis Rikveilis, 
Markuss Pušpurs, Aleksis Ābols 
un Kristiāns Šults), savukārt 3. 
vietu izcīnīja komanda “Whe-
re is my b**” (Nauris Dīvans,  
Haralds Vagulis un Alekss Dā-
vids). Mazo basketbolistu cīņā 
labākie izrādījās komanda  
“Street boys”, 2. vietā “Bur-
ger king”, bet 3.vietā ierindojās 
“Street king”. 

Sporta cīņu skatītāji un at-
balstītāji varēja aplūkot retro un 
rallija automašīnas, kā arī vē-
rot divu brāļu – Sanda un Ulda 
Ķiploku savstarpēju cīņu svar-
celšanā, kur, protams, uzvarēja 
draudzība un ģimenes spēks. 
Par pasākuma muzikālo pavadī-
jumu rūpējās DJ John Krevitz, 
DJ Dween un apburošā Kristīne 
Šomase. 

V.Kanaviņa organizatoru 
vārdā teic: “Paldies treneriem  
Sandrim Dzērvem un Oskaram 
Vīksnam, kuri motivē pašus 
mazākos iesaistīties šādā veida 
pasākumos, pateicības visiem 
sportistiem, kuri izturēja lietus 

pārbaudījumu, nepadevās un cī-
nījās līdz galam! Pasākums ne-
būtu iedomājams arī bez spon-
soriem, pateicoties kuriem bija 
iespēja izveidot balvu fondu, lai 
priecētu dalībniekus. Tāpat at-
balstu sniedza vairākas organizā-
cijas, uzņēmumi un mūsu draugi, 
kuri ticēja un veidoja šo pasāku-
mu kopā ar mums. Uz tikšanos 
nākamajā “1st PLACE”!”

Galvenie atbalstītāji: Latvijas 
Mobilais Telefons un Gulbenes 
novada dome.

Balvu fonda veidošanas 
sponsori: apdrošināšanas firma 
“GJENSIDIGE”, reklāmas ražot-
ne “SLB”, kafejnīcas “Sonāte” 
un “Kantes krogs”, konditorejas 
mājražošana “Gardums”, ziedu 
salons “Krāčukakts”, sporta vei-
kals “Unisports” un tirdzniecības 
centrs Valmierā “Valleta”.

Organizācijas, uzņēmumi 
un mūsu draugi: jauniešu centrs 
„Bāze” un Gulbenes Sporta 
centrs, Ziedonis Lazdiņš un sta-
diona kolektīvs, Gulbenes pilsē-
tas pārvaldnieks Gints Āboļiņš, 
Gulbenes 2.vidusskolas direk-
tore Edīte Kanaviņa, Gulbenes 
kultūras centra vadītājs Egons 
Kliesmets, Vitālijs Platais,  
Dzintars Vasiljevs, Gulbenes 
sporta klubs K.S.P. un Aigars 
Cīrulis, “Stāmerienas Copter”, 
SIA “Rubate”, biedrība “Gul-
ces Gēns”, Ārija Sasonova,  
Agris Felders, Kristers Kanaviņš, 
brāļi Lauris un Zintis Kupriši, 
brāļi Sandis un Uldis Ķiploķi, 
Lauris Ozerovs, Artūrs Felšāns,  
Armands Bogdanovs, Stībeļu ģi-
mene u.c.

Pasākuma “1st PLACE” mēr-
ķis ir sniegt jauniešiem iespējas 
lietderīgi pavadīt savu brīvo lai-
ku, iesaistoties sportiskās aktivi-
tātēs, saliedējoties, kā arī spēci-
not komandas garu un stiprinot 
līderpozīcijas vienaudžu vidū.



IZKLAIDEI/ ATPŪTAI/ NODERĪGI8 Ziņas, septembris

9. septembrī plkst. 19:00 Gulbenes kultūras centrā Lindas Leen 
solokoncerts ar ģitāristu Rihardu Lībieti.
Ieeja: iepriekšpārdošanā 5.00 EUR, pasākuma dienā 7.00 EUR. Biļetes 
kultūras centra kasē. 
16. septembrī plkst. 13:30 Beļavas pagasta Ozolkalnā Vislatvijas skolēnu 
koru muzikāli, sportiski radošs pasākums - “Atrodi sevī Kokaru”.
16.septembrī plkst.22:00 Lejasciema kultūras namā šlāgermūzikas balle 
kopā ar grupu Apvedceļš un DJ Gunchs. Ieeja - 5 EUR.
23. septembrī plkst.22:00 Kalnienas tautas namā balle, spēlē grupa  
“Bruģis”. Ieeja 3.00 EUR, pēc plkst. 23.00 – 4.00 EUR.
28. septembrī plkst. 18:30 Gulbenes kultūras centrā Neatkarīgā teātra 
izrāde “Silvija”. Ieeja 4.00 -7.00 EUR. Biļešu iepriekšpārdošana Biļešu 
Paradīzes kasēs un Gulbenes kultūras centra kasē.
No 28. septembra līdz 30. septembrim Kalnienas tautas namā ražas svēt-
ku izstāde “Brīnums 2017” un konkurss “Kalnienas karaliskais ķirbis”.

Vairāk informācijas pasākumu kalendārā www.gulbene.lv 

Kultūras pasākumi novadā

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Kalmane.  
Izdevējs: Gulbenes novada dome, Ābeļu iela 2,  Gulbene, LV - 4401.  

Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 10 000 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”,  
Mūkusalas iela 15A, Rīga.  
Gulbenes  novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv. 

Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. 
Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Konkurss vidzemniekiem “Bānīša stāsti” un III Vidzemes 
stāstnieku festivāls no 5. līdz 7. oktobrim Gulbenes novadā

Vidzemes kultūras un 
mākslas biedrība “Haritas” iz-
sludina konkursu “Bānīša stās-
ti”, kurā var piedalīties ikviens 
vidzemnieks, sūtot savu, savu 
tuvinieku, draugu vai paziņu 
stāstus, kas saistīti ar bānīti, 
vilcieniem vai dzelzceļu. Varbūt 
Jūsu dzimtā glabājas kāds stāsts 
par dzīvi 20. gadsimta pirmajā 
pusē, kur nereti būtiska nozīme 
bija bānītim (vai citiem trans-
portlīdzekļiem, kas ar to saistīti – 
kā nokļūt līdz bānītim, kur nokļūt 
ar to un kā nokļūt tālāk).  Tie var 
būt stāsti, kas saistīti ar dzelzceļu 
un tā nozīmi cilvēku dzīvēs – par 
tuvākiem un tālākiem galapunk-
tiem, kuros varētu piepildīt savus 
sapņus vai ieceres, kur sastapt 
jaunus cilvēkus, iespaidus un ie-
dvesmu.

Savus stāstus sūtiet uz e-pas-
tu: biedriba.haritas@gmail.com 
līdz 25. septembrim.

Labāko darbu autori saņems 
pārsteiguma balvas un darbi tiks 
nodoti Dzelzceļa muzejam. Tā-

pat interesantākie stāsti tiks iz-
mantoti III Vidzemes stāstnieku 
festivālā, kas notiks no 5. līdz 7. 
oktobrim Gulbenes novadā. Fes-
tivāla ietvaros notiks stāstnieku 
vakari, stāstu sērijas dažādām 
mērķauditorijām un pasākumi 
dažādās novada vietās.

Vairāk informācijas par kon-
kursu: http://haritas.lv/?p=874. 
Vairāk informācijas par stāstnie-

cības kustību: http://stastnieki.
mozello.lv/.

Galvenie atbalstītāji un sa-
darbības partneri:Gulbenes no-
vads, Gulbenes kultūras centrs, 
Gulbenes bibliotēka, Gulbe-
nes-Alūksnes šaursliežu dzelz-
ceļš “Bānītis”, Gulbenes vēstu-
res un mākslas muzejs, Valsts 
Kultūrkapitāla Fonds.

Aicina iesūtīt fotogrāfijas
Pasaules Dabas Fonds  

(PDF) aicina ikvienu Gulbenes 
novada iedzīvotāju piedalīties 
projektā “Latvijas dabas bagā-
tības”. Projekta ietvaros iedzī-
votāji tiek aicināti saplūst foto-
grāfijā ar savām īpašajām vietām 
Latvijas dabā vai arī pastāstīt par 
to, ko viņiem nozīmē Latvijas 
dabas bagātības.

“Priecāsimies, ja projektā 
piedalīsies arī Gulbenes novada 
iedzīvotāji un ar dabu saistītās 

organizācijas un uzņēmumi. Pro-
jekta dalībniekiem ir jānofoto-
grafējas savā mīļākajā vietā Lat-
vijas dabā, tajā nomaskējoties un 
ar to pēc iespējas labāk saplūstot.  
Fotogrāfiju piemērus var aplūkot 
projekta mājaslapā: http://www.
dabasbagatibas.lv/ .

Visas iesūtītās dabas bagātī-
bas tiks apkopotas īpašā Latvi-
jas simtgades dabas deklarācijā. 
Jums ir iespēja ar saviem attē-
liem starp Latvijas dabas bagā-

tībām iekļaut arī Gulbenes nova-
da skaistākās vietas. Attēlus var 
iesniegt gan projekta mājaslapā 
http://www.dabasbagatibas.lv/, 
gan publicēt Facebook, lietojot 
#DabasBagatibas, “ informē pro-
jektu vadītājs Dāvis Landorfs. 

“Latvijas dabas bagātības” ir 
nekomerciāls Latvijas simtgades 
projekts. Tā virsmērķis ir apzi-
nāt Latvijas iedzīvotāju dabas 
bagātības un veicināt publisku 
diskusiju par to nozīmi mūsdienu 
Latvijā. 

Apzināsim  
dižkokus!

Aicinām visus, kuriem  rūp 
mūsu Latvijas dabas vērtības, 
doties dabā un  palīdzēt atrast 
un apzināt dižkokus Gulbenes 
novadā.

Ja esi novērojis savā zemes 
īpašumā vai jebkur citur (mežā, 
pļavā, ceļa malā, pilsētā) kādu 
liela apkārtmēra koku, kas varētu 
atbilst dižkoka statusam – droši 
sazinies ar mums. Vari zvanīt vai 
sūtīt e-pastu, norādot koka sugu 
un atrašanās vietu (adresi vai ko-
ordinātes). 

Latvijā biežāk sastopamo 
koku sugu dižkoku parametri 
pēc apkārtmēra 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla ir: ozols, vīksna, 
goba, trauslais vītols  –  4m, lie-
pa, osis, kļava, apse  – 3,5m, egle, 
āra bērzs – 3m, priede – 2,5m, 
ieva  – 1,7m, baltalksnis – 1,6m, 
pīlādzis, meža ābele – 1,5m, ka-
diķis – 0,8m.

Kontaktinformācija: Dabas 
aizsardzības pārvaldes Vidzemes 
reģionālās administrācijas 

Vides inspektori: Rūta t. 
26361362, epasts:  ruta.zepa@
daba.gov.lv, Jānis t. 26222682, 
epasts: jānis.perle@daba.gov.lv.

Vakance
Gulbenes novada dome 

(reģ. Nr. 90009116327) 
aicina piedalīties atklātā 

konkursā uz 
Stāmerienas pamatsko-
las direktora amatu.

Pretendentam nepiecieša-
mā izglītība un prasmes: 

-izglītība atbilst Izglītības 
likumā un Ministru kabineta 
noteikumos par pedagogiem 
nepieciešamo izglītību un pro-
fesionālo kvalifikāciju un profe-
sionālās pilnveides kārtību no-
teiktajām prasībām;

-vismaz triju gadu darba pie-
redze izglītības jomā vai izglītī-
bas vadības darbā; 

-par priekšrocību tiks uzska-
tīta darba pieredze vispārējās iz-
glītības iestādes vadīšanā;

-valsts valodas prasmes aug-
stākajā līmenī atbilstoši Valsts 
valodas likuma prasībām un vis-
maz vienas Eiropas Savienības 
oficiālās valodas prasmes pro-
fesionālajai darbībai nepiecieša-
majā apjomā;

-vispārējās izglītības iestādes 
darbību reglamentējošo normatī-
vo aktu pārzināšana;

-prasmes darbā ar datoru (MS 
Office programmas);

-prasme sagatavot un nofor-
mēt dokumentus un zināšanas 
izglītības iestāžu finansēšanas 
jautājumos;

-prasme izteikt, aizstāvēt vie-
dokli, patstāvīgi pieņemt lēmu-
mus, strādāt komandā un paaug-
stinātas intensitātes apstākļos.

Galvenie amata pienākumi: 
-nodrošināt vispārējās izglī-

tības iestādes darbību reglamen-
tējošo normatīvo aktu, vispārē-
jās izglītības iestādes nolikuma, 
Gulbenes novada domes lēmumu 
un rīkojumu, Gulbenes novada 
domes Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļas rīkojumu un me-
todisko ieteikumu ievērošanu;

-nodrošināt vispārējās izglītī-
bas iestādes intelektuālo, finanšu 
un materiālo līdzekļu efektīvu un 

racionālu izmantošanu; nodroši-
nāt vispārējās izglītības iestādes 
iekšējo kārtību reglamentējošo 
dokumentu sagatavošanu, ap-
stiprināšanu un izpildi, nodroši-
nāt vispārējās izglītības iestādes 
darba laika ievērošanu; 

-sagatavot un iesniegt vispā-
rējās izglītības iestādes budžeta 
pieprasījumu, slēgt nepiecieša-
mos saimnieciskos līgumus ap-
stiprinātā budžeta ietvaros;

-vadīt vispārējās izglītības 
iestādes un tās darbinieku darbī-
bu, saskaņā ar Latvijas Repub-
likas izglītības jomu reglamen-
tējošo normatīvo aktu prasībām 
nodrošināt vispārējās izglītības 
iestādi ar atbilstošas kvalifikāci-
jas pedagogiem un darbiniekiem;

-saskaņā ar Darba likuma 
nosacījumiem pieņemt un atbrī-
vot vispārējās izglītības iestādes 
darbiniekus, noteikt darbinieku 
amata pienākumus, tiesības un 
atbildības pakāpi; sagatavot dar-
binieku amata aprakstus, novēr-
tēt darbinieku darba kvalitāti; no-
teikt vispārējās izglītības iestādes 
darbinieku darba samaksu saska-
ņā ar spēkā esošo normatīvo aktu 
nosacījumiem;

-nodrošināt vispārējās izglītī-
bas iestādes akreditāciju;

-nodrošināt izglītības prog-
rammu izstrādi, licencēšanu, 
akreditāciju un īstenošanu;

-organizēt un nodrošināt vis-
pārējās izglītības iestādei nodotā 
nekustamā īpašuma uzturēšanu 
un apsaimniekošanu.

Amata pretendents no-
drošina, ka līdz 2017.gada 
25.septembra plkst. 15.00 tiek 
iesniegts vai iesūtīts Konkur-
sa pieteikums. Pēc šī termiņa 
iesniegtie, iesūtītie vai saņemtie 
Konkursa pieteikumi netiks vēr-
tēti.

Konkursa pieteikums satur 
šādus dokumentus:

- iesniegumu;
- nolikuma prasībām atbilsto-

šu izglītības dokumentu kopijas;
- īsu dzīves un darba gaitu 

pārstāstu Curriculum Vitae ( Eu-

ropass formātā);
- motivācijas vēstuli (līdz 1 

(vienai) A4 lp.);
- vispārējās izglītības iestādes 

attīstības vīziju (līdz 2 (divām) 
A4 lp);

- pretendents var iesniegt 
amata pienākumu izpildei atbil-
stošu papildus apmācību aplie-
cinošu un svešvalodu apguves 
apliecinošu dokumentu kopijas;

- apliecinājumu (skat. www.
gulbene.lv).

Pretendentam Konkursa 
pieteikums iesniedzams (tālru-
nis uzziņām: 64497710): 

-pa pastu ierakstītā pasta sūtī-
jumā (pēdējais pasta zīmoga da-
tums 2017.gada 18.septembris) 
Gulbenes novada domei, Ābeļu 
iela 2, Gulbene, Gulbenes nov., 
LV – 4401; 

-elektroniski uz e-pastu: 
dome@gulbene.lv, dokumentus 
parakstot ar drošu elektronisko 
parakstu un laika zīmogu; 

-personīgi aizlīmētā aploksnē 
Gulbenes novada domes Admi-
nistratīvi juridiskās nodaļas paš-
valdības administrācijas sekre-
tārei 206.kabinetā: darba dienās 
no pirmdienas līdz ceturtdienai 
no pulksten 8.00 līdz pulksten 
12.15 vai no pulksten 13.00 līdz 
pulksten 17.00, piektdienās no 
pulksten 8.00 līdz pulksten 12.00 
vai no pulksten 13.00 līdz pulk-
sten 16.00, uz aploksnes jābūt 
norādei „Atklātam konkursam uz  
Stāmerienas pamatskolas direk-
tora amatu”.

Pamatojoties uz Fizisko 
personu datu aizsardzības li-
kuma 8.panta pirmo daļu Gul-
benes novada dome informē, 
ka:

-Jūsu pieteikuma dokumen-
tos norādītie personas dati tiks 
apstrādāti, lai nodrošinātu šīs at-
lases norisi.

Iepriekš minētās Jūsu per-
sonas datu apstrādes pārzinis ir 
Gulbenes novada dome, kon-
taktinformācija: Ābeļu iela 2, 
Gulbene, Gulbenes novads, LV-
4401.


